
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЯЦА ЧИ Ш М Э  

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы, 423190

______________ тел.: 18-84348) 2-31-00. факс: (8-843481 2-20-22, chishma@tatar.ru____________

Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы Советы
КАРАРЫ

2022 елныц «12» декабреннэн №29-227

Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районыныц 2023 елга Иэм 
2024, 2025 елларныц план чорына бюджеты турында

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет кодексы, 
Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районында бюджет корылышы Иэм 
бюджет процессы турында нигезлэмэ нигезендэ Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы Советы

КАРАР ИТТЕ:

1. 2023 елга Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджетыныц 
теп характеристикаларын расларга:

- Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджетыныц 
фаразланыла торган керемнэренец гомуми кулэме 664 409,24 мец сум;

- Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарыныц гомуми кулэме 664 409,24 мец сум.

-Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты кытлыгы 0 мец
сум.

2. Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджетыныц 2024 елга 
Ьэм 2025 елга теп характеристикаларын расларга:

- 2024 елга Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты 
керемнэренец фаразлана торган гомуми кулэме 662 226,25 мец сум Иэм 2024 елга 
672 391,07 мец сум;

- 2024 елга Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарыныц гомуми кулэме 662 226,25 мец сум, шул исэптэн шартлы рэвештэ 
расланган чыгымнар 17 217,80 мец сум,Ьэм 2025 елга 672 391,07 мец сум кулэмендэ, шул 
исэптэн шартлы рэвештэ расланган чыгымнар 36 981,50 мец сум;

- Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районыныц 2024 елга бюджет 
кытлыгы 0 мец сум Иэм 2025 елга 0 мец сум кулэмендэ.

3. 2023 елга 1зэм 2024 Иэм 2025 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганакпарын элеге карарга 1 
нче кушымта нигезендэ расларга.

4. Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районыныц муниципаль эчке 
бурычыныц югары чиген 2024 елныц 1 гыйнварына 0 мец сум кулэмендэ, шул исэптэн 
муниципаль эчке бурычныц Россия Федерациясе валютасында муниципаль гарантиялэр 
буенча югары чиген нуль курсэткече белэн расларга.

- 2025 елныц 1 гыйнварына Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районыныц муниципаль эчке бурычыныц иц югары чиген 0 мец сум кулэмендэ расларга, 
шул исэптэн муниципаль гарантиялэр буенча муниципаль эчке бурычныц иц югары чиген 
Россия Федерациясе валютасында нульле курсэткеч белэн расларга.

СОВЕТ
НОВОШ ЕШ М ИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

mailto:chishma@tatar.ru


- Татарстан Республикасы Яца Чишме муниципаль районыныц муниципаль эчке 
бурычынын югары чиген 2026 елныц 1 гыйнварына 0 мец сум кулеменде, шул исэптэн 
муниципаль эчке бурычныц Россия Федерациясе валютасында муниципаль гарантиялэр 
буенча югары чиген нуль курсэткече белен расларга.

5. Татарстан Республикасы Яца Чишме муниципаль районы бюджетында 2023 елга 
Ием 2024 Иэм 2025 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яца Чишме муниципаль 
районы бюджеты керемнеренец фаразланган кулемнерен елеге карарга 2 нче кушымта 
нигезенде исепке алырга.

6. Татарстан Республикасы Яца Чишме муниципаль районы бюджетынын бюджет 
ассигнованиелерен 2023 елга, 2024 Ьем 2025 еллар план чорына бюджетлар 
классификациясенец булеклере, булекчелере, максатчан статьялары ( Татарстан 
Республикасы Яца Чишме муниципаль районы муниципаль программалары Ьем 
эшченлекнец программалы юнелешлере), чыгымнар терлере теркемнере буенча булуне 
елеге карарга 3 нче кушымта нигезенде расларга.

7. 2023 елга Ием 2024 heM 2025 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яца 
Чишме муниципаль районы бюджеты чыгымнарыныц ведомство структурасын елеге 
карарга 4 нче кушымта нигезенде расларга.

8. Татарстан Республикасы Яца Чишме муниципаль районы бюджетыныц бюджет 
ассигнованиелерен максатчан статьялары (Татарстан Республикасы Яца Чишме 
муниципаль районыныц муниципаль программалары Ием эшченлекнец программага 
карамаган юнелешлере), чыгымнар терлере теркемнере, 2023 елга heM 2024 heM 2025 
еллар план чорына бюджетлар чыгымнары классификациясенец булеклере, булекчелере 
буенча булуне елеге карарга 5 нче кушымта нигезенде расларга.

9. Татарстан Республикасы Яца Чишме муниципаль районы бюджетыныц гавами
норматив йеклемелерне утеуге ж;ибереле торган бюджет ассигнованиелеренец гомуми 
кулемен 2023 елга 5 001,00 мец сум кулеменде, 2024 елга 5 082,20 мец сум heM 2025елга 
5 147,10 сум кулеменде расларга. ; .

10. Тезелген килешулер нигезенде >к;ирле еЬемияттеге месьелелерне хел иту буенча 
векалетлер елешен гамелге ашыру ечен Татарстан Республикасы Яца Чишме муниципаль 
районы бюджетына ж;ирлеклер бюджетларыннан кучерелерге тиешле бюджетара 
трансфертларныц кулемен буленуне елеге карарга 6 нчы кушымта нигезенде исепке 
алырга;

- ял вакытын оештыру heM ж;ирлек халкын меденият оешмалары хезмет курсетулере 
белен теэмин иту ечен шартлар тудыруга 2023 елга 20 908,50 мец сум кулеменде, 2024 
елга 21 412,90 мец сум, 2025 елга 26 934,40 мец сум кулеменде;

- авыл ж;ирлеклере территориялерен тезеклендеру елкесенде муниципаль 
контрольне гамелге ашыруга 2023 елга -1 ,50 мец сум, 2024 елга -1,50 мец сум, 2025 елга 
2,00мец сум кулеменде;

- 2023 елга тезелген килешулер нигезенде ж;ирле е1пемияттэге месьелелерне хел иту
векалетлеренец бер елешен гамелге ашыруга - 3,0 мец сум, 2024 елга - 6,00 мец сум, 2025 
елга - 6,00 мец сум. > i

10.1. Ж|ирлеклернец ж;ирле узидаре органнарына ж;ирлеклер бюджетларында елеге 
статьяда курсетелген бюджетара трансфертларны кузде тотарга. ;;

10.2. 3. 2023 елда heM 2024 heM 2025 еллар план чорында Яца Чишме муниципаль 
районы бюджетына >к;ирлеклер бюджетларыннан елеге статьяда каралган бюджетара 
трансфертлар ай саен тигез елешлер белен башкарылуын билгелэрге.

11. Татарстан Республикасы Бюджет кодексыныц 4410 статьясы нигезенде 
Татарстан Республикасы Яца Чишме муниципаль районы бюджетыннан Татарстан 
Республикасы бюджетына кучерелерге тиешле бюджетара субсидиялер кулемен 2023 
елда 582,5 мец сум кулеменде, 2024 елда 1 026,6 мец сум кулеменде, 2025 елда 1 339,8 
мец сум кулеменде расларга.

12. Ж|ирлеклернец бюджет теэмин ителеше дереж;есен тигезлеуге ж;ирлек



бюджетларына дотациялэр кулэмен 2023 елга - 14 054,50 мец сум, 2024 елга - 13 979,79 
мец сум йэм 2025 елга 13 942,56 мец сум кулэмендэ элеге карарга 7 нче кушымта 
нигезендэ расларга.

13. Территориясендэ хэрби комиссариатларныц структур булекчэлэре булмаган 
ж;ирлеклэр бюджетларына беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыруга вэкалэтлэрне 
гамэлгэ ашыру ечен субвенциялэр кулэмен 2023 елга - 2 085,90 мец сум, 2024 елга - 
2 184,20 мец сум haM 2025 елга 2 264,60 мен сум кулэмендэ элеге карарга 8 нче кушымта 
нигезендэ расларга.

14. Татарстан Республикасы Яна Чишмэ муниципаль районы юл фондыныц бюджет 
ассигнованиелэре кулэмен 2023 елга - 18 900,0 мен сум кулэмендэ, 2024 елга - 18 600,0 
мен сум кулэмендэ Иэм 2025 елга 19 200,0 мен сум кулэмендэ расларга Иэм аларны 2023, 
2024 Иэм 2025 елларга Татарстан Республикасы Яна Чишмэ муниципаль районыньщ 
гомуми файдаланудагы юлларында юл эшлэре программасы чараларын тормышка 
ашыруга юнэлдерергэ.

15. Татарстан Республикасы Яна Чишмэ муниципаль районы бюджетына Татарстан 
Республикасы бюджетыннан алынган бюджетара трансфертларны 2023 елда 463 545,44 
мец сум, 2024 елда 457 076,75 мен сум 1пэм 2025 елда 457 284,87 мен сум кулэмендэ элеге 
карарньщ 9 нчы кушымтасы нигезендэ исэпкэ алырга.

16. Татарстан Республикасы Яна Чишмэ муниципаль районыньщ жщрле узидарэ 
органнары 2023 елда Иэм 2024 haM 2025 еллар план чорына муниципаль хезмэткэрлэр, 
муниципаль казна учреждениелэре Иэм бюджет елкэсендэге башка оешмалар санын 
арттыруга китерэ торган карарлар кабул итэргэ хокуклы тугел, моца Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районыньщ ж;ирле узидарэ органнарына яца 
функциялэр яисэ вэкалэтлэр биругэ бэйле рэвештэ шундый карарлар кабул иту очраклары 
керми.

Ж^ирлеклэрнец ж;ирле узидарэ органнарына 2023 елда муниципаль хезмэткэрлэрнец 
Иэм бюджет елкэсендэге башка оешмаларньщ хезмэткэрлэренен санын арттыруга китерэ 
торган карарлар кабул итмэуне тэкъдим итэргэ.

17. 2023 елда Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджетына 
муниципаль унитар предприятиелэр табышыныц 2022 ел нэти>к;элэре буенча салымнарны 
Иэм мэж;бури башка тулэулэрне керткэннэн сон кала торган елешен кучерунен 2023 елньщ 
1 июленэ кадэр чиста табышньщ 30 проценты кулэмендэ башкарылуын билгелэргэ.

18. Яца Чишмэ муниципаль районы бюджетына кучерелгэн эйлэнэ-тирэ мохиткэ 
тискэре йогынты ечен тулэудэн салым булмаган керемнэр, эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
haM табигатьтэн файдалану елкэсендэ административ хокук бозулар ечен эйлэнэ-тирэ 
мохиткэ, шул исэптэн су объектларына мэжфури талэплэрне бозу аркасында китерелгэн 
зыянны каплау дэгъвалары буенча тулэулэрдэн, шулай ук эйлэнэ-тирэ мохиткэ, шул 
исэптэн су объектларына, мэж;бури талэплэрне бозган ечен уз иреге белэн тулэнэ торган 
тулэулэр эйлэнэ-тирэ мохитне саклау елкэсендэ вэкалэтле Татарстан Республикасы 
башкарма хакимияте органы тарафыннан раслана торган Татарстан Республикасыньщ 
табигатьне саклау чаралары планы нигезендэ, Россия Федерациясе Хекумэте тарафыннан 
билгелэнгэн тэртиптэ, Россия Федерациясе Хекумэтенец вэкалэтле башкарма 
хакимиятнец федераль органы белэн килештеру буенча эйлэнэ-тирэ мохиткэ китерелгэн 
зыян объектларын ачыкпау h9M бэялэугэ h9M (яки) эйлэнэ-тирэ мохиткэ китерелгэн 
зыянны бетеру эшлэрен оештыруга, хуж;алык h9M башка эшчэнлекнец эйлэнэ-тирэ 
мохиткэ тискэре йогынтысын булдырмау heM (яки) кимету, табигый мохитне саклау haM 
торгызу, табигый ресурсларны рациональ файдалану haM яцадан торгызу, экологик 
иминлекне тээмин иту буенча башка чараларга ж;ибэрелэ дип билгелэргэ.

19. Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджетыныц 
2023 елньщ 1 гыйнварына калган акчалары 2022 елда Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районы исеменнэн тезелгэн товарлар, эшлэр, хезмэт курсэтулэр 
белэн тээмин итугэ муниципаль контрактларныц калдыгы суммасыннан артмаган



кулэмдэ, Яца Чишмэ муниципаль районы Башкарма комитеты тарафыннан тиешле карар 
кабул ителгэн очракта, 2023 елда курсэтелгэн максатларга тиешле бюджет 
ассигнованиелэрен арттыруга ж;ибэрелэ дип билгелэргэ.

20. Татарстан Республикасы Финанс министрлыгыньщ Казначылык 
департаментыньщ Яна Чишмэ муниципаль районы буенча территориаль булеге тезелгэн 
килешулэр нигезендэ Яна Чишмэ муниципаль районы бюджетын утэу буенча аерым 
функциялэрне башкара.

21. блеге карар 2023 елнын 1 гыйнварыннан уз кеченэ керэ.
22http://novosheshminsk.tatarstan.ru. Элеге карарны «Интернет» мэгълумат -  

телекоммуникация челтэрендэге «Татарстан Республикасы хокукый мэгълуматынын 
рэсми порталы» нда http//pravo.tatarstan.ru , Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыньщ «Интернет» мэгълумат - телекоммуникация челтэрендэге рэсми 
сайтында http// novosheshminsk.tatarstan.ru/ бастырып чыгарырга (халыкка ж;иткерергэ).

23 .Элеге карарньщ утэлешен тикшереп торуны Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы Советыныц бюджет, салымнар heM финанслар буенча даими депутат 
комиссиясенэ йеклэргэ.

Яца Чишмэ
муниципаль районы Башлыгы В. М. Козлов

http://novosheshminsk.tatarstan.ru


Татарстан Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районы Советыньщ 

«Татарстан Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районыньщ 2023 елга Иэм 2024, 
2025 елларньщ план чорына бюджеты 
турында» 2022 елньщ «12» декабреннэн 29- 
227 номерлы карарына 
1 нче кушымта

1 таблица

Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы бюджеты кытлыгын
2023 елга финанслау чыганаклары

мен сум
Курсэткеч коды исеме 2023 ел

01 05 00 00 00 0000 500 Муниципаль район бюджеты акчаларыньщ 
калдыкларын арттыру

664 409,24

01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль район бюджеты акчаларыньщ 
башка калдыкларын арттыру

664 409,24

01 05 00 00 00 0000 600 Муниципаль район бюджеты акчаларыньщ 
калдыкларын кимету

- 664 409,24

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджеты акчаларыньщ 
башка калган елешен кимету

-664 409,24

Чыганаклар
барлыгы

0,00



2 нче таблица

Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы бюджеты кытлыгын 
2024 Иэм 2025 еллар план чорына финанслау чыганаклары

мец сум
Курсеткеч коды исеме 2024 2025

01 05 00 00 00 0000 500 Муниципаль район бюджеты 
акчаларыныц калдыкларын арттыру

662 226,25 672 391,07

01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль район бюджеты 
акчаларыныц башка калдыкларын 
арттыру

662 226,25 672 391,07

01 05 00 00 00 0000 600 Муниципаль район бюджеты 
акчаларыныц калдыкларын кимету

-662 226,25 -672 391,07

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджеты 
акчаларыныц башка калган елешен 
кимету

-662 226,25 -672 391,07

Чыганаклар
барлыгы

0,00 0,00



Татарстан Республикасы Яка Чишмэ 
муниципаль районы Советыныц 
«Татарстан Республикасы Яка Чишмэ 
муниципаль районыныц 2023 елга Иэм 2024, 
2025 елларньщ план чорына бюджеты 
турында» 2022 елнык «12 » декабреннэн 29- 
227 номерлы карарына 
2 нче кушымта

1 нче таблица

2023 елга Татарстан Республикасы Яка Чишмэ муниципаль районы бюджетыныц 
фаразланыла торган керемнэре кулэме

(мек сум)
И с е м е Керем коды 2023 ел

Салым керемнэре heM салымы 
булмаган керемнэр

1 00 00000 00 0000 000 179 955,30

Табышка салымнар, керемнэр 1 01 00000 00 0000 000 139 079,50
Физик затлар кеременэ салым 1 01 02000 01 0000 110 139 079,50
Россия Федерациясе 

территориясендэ сатыла торган 
товарларга (эшлэргэ, хезмэт 
курсэтулэргэ) салымнар

1 03 00000 00 0000 000 18 900,00

Россия Федерациясе 
территориясендэ х^итештерелэ торган 
подакциз товарлар (продукция) буенча 
акцизлар

1 03 02000 01 0000 110 18 900,00

Тулаем керемгэ салымнар 1 05 00000 00 0000 000 8735,80
Салым салуныц 

гадилэштерелгэн системасын 
куллануга бэйле рэвештэ алына торган 
салым

1 05 01000 00 0000 110 3960,00

Бердэм авыл ху>цалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 775,50
Салым салуныц патент 

системасын куллануга бэйле рэвештэ 
алына торган салым

1 05 04000 02 0000 110 4000,30

Табигый ресурслардан 
файдаланган ечен салымнар, 
>к;ыемнар heM даими тулэулэр

1 07 00000 00 0000 000 58,00

Файдалы казылмалар чыгаруга
салым

1 07 01000 01 0000 110 58,00

Дэулэт пошлинасы 1 08 00000 00 0000 000 1852,00
Гомуми юрисдикция 

судларында, >цэмэгать судларында 
карала торган эшлэр буенча дэулэт 
пошлинасы

1 08 03000 01 0000 110 1852,00

Дэулэт бэм муниципаль 
милектэге мелкэтне файдаланудан 
керемнэр

1 11 00000 00 0000 000 10 682,00

Дэулэт h9M муниципаль 
милектэн тулэусез файдалану ечен 
аренда яки башка тулэу рэвешендэ 
алынган керемнэр (бюджет heM

1 11 05000 00 0000 120 10 682,00



автоном учреждениелэр мелкэтеннэн, 
шулай ук дэулэт heM муниципаль 
унитар предприятиелэр, шул исэптэн 
казна мелкэтеннэн тыш)

Табигать  байлы клары ннан  
ф айд аланганда  тул эул ар

1 12 00000 00 0000 000 391,00

вйлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре 
йогынты ясаган ечен тулэу

1 12 01000 01 0000 120 391,00

Матди haM матди булмаган 
активларны сатудан керемнэр

1 14 00000 00 0000 000 150,00

Дэулэт Иэм муниципаль 
милектэге мелкэтне (бюджет haM 
автоном учреждениелэр, шулай ук 
дэулэт йэм муниципаль унитар 
предприятиелэр, шул исэптэн казна 
учреждениелэре мелкэтеннэн тыш) 
файдаланудан башка керемнэр

1 14 02000 00 0000 000 100,00

Дэулэт Иэм муниципаль 
милектэ булган х^ир кишэрлеклэрен 
сатудан керемнэр

1 14 06000 00 0000 430 50,00

Штрафлар, санкциялэр, зыянны
тулэту

1 16 00000 00 0000 000 107,00

Административ хокук бозулар 
турында Россия Федерациясе Кодексы 
белэн билгелэнгэн административ 
штрафлар

1 16 01000 01 0000 140 35,00

Административ хокук бозулар 
турында Россия Федерациясе 
кодексыныц 15 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар бюджет 
акчаларыннан максатчан 
файдаланмауга, бюджет кредитын 
кире кайтаруга яисэ уз вакытында кире 
кайтаруга, бюджет кредитыннан 
файдаланган ечен тулэуне кучермэугэ, 
бюджет кредиты биру шартларын бэм 
(яисэ) бюджетара трансфертлар биру 
тэртибен Иэм (яисэ) шартларын 
бозуга, бюджет инвестициялэрен биру 
шартларын, юридик затларга, 
индивидуаль эшкуарларга бэм физик 
затларга субсидиялэр биру шартларын 
бозуга бэйле административ хокук 
бозулар ечен муниципаль берэмлек 
бюджетына кучерелергэ тиешле 
административ штрафлар

1 16 01157 01 0000 140 5,00

Административ хокук бозулар 
турында Россия Федерациясе 
субъектлары законнарында 
билгелэнгэн административ штрафлар

1 16 02000 02 0000 140 15,00

Дэулэт (муниципаль) органы, 
бюджеттан тыш дэулэт фонды белэн 
идарэ иту органы, казна учреждениесе, 
Россия Федерациясе Узэк банкы, 
Россия Федерациясе исеменнэн эш 
итуче бутэн оешма каршындагы

1 16 07000 00 0000 140 20,00



йеклэмэлэрне утэмэгэн яисэ тиешенчэ 
утэмэгэн очракта закон яки килешу 
нигезендэ тулэнгэн штрафлар, 
неустойка, пенялар

Китерелгэн зыянны каплау 
максатларында тулэулэр

1 16 10000 00 0000 140 5,00

Зыянны каплау максатларында 
тулэнэ торган тулэулэр

1 16 11000 01 0000 140 27,00

Кире кайтарылмый торган 
керемнэр

2 00 00000 00 0000 000 484 453,94

Россия Федерациясе бюджет система 
сыныц башка бюджетларыннан кире к 
айтарылмый торган кертемнэр

2 02 00000 00 0000 000 479 678,74

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
субсидиялэр (бюджетара 
субсидиялэр)

202 20000 00 0000 150 290 401,10

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30000 00 0000 150 173 144,34

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 20 908,5
Тезелгэн килешулэр нигезендэ ж;ирле 
эЬэмияттэге мэсьэлэлэрне хэл иту 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
ж;ирлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

2 02 40014 05 0000 150 20 908,5

Барлык керемнэр: 664 409,24



2 нче таблица

2024 Иэм 2025 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районы бюджетыньщ фаразланган керемнэре кулэмнэре

мец сум.
И с е м е Керем коды 2024 ел 2025 ел

Салым керемнэре Иэм салымы 
булмаган керемнэр

1 00 00000 00 0000 000 183 736,60 188 171,80

Табышка салымнар, керемнэр 1 01 00000 00 0000 000 142 537,10 145 885,80
Физик затлар кеременэ салым 1 01 02000 01 0000 110 142 537,10 145 885,80
Россия Федерациясе 
территориясендэ сатыла торган 
товарларга (эшлэргэ, хезмэт 
курсэтулэргэ) салымнар

1 03 00000 00 0000 000 18 600,00 19 200,00

Россия Федерациясе 
территориясендэ >цитештерелэ 
торган подакциз товарлар 
(продукция) буенча акцизлар

1 03 02000 01 0000 110 18 600,00 19 200,00

Тулаем керемгэ салымнар 1 05 00000 00 0000 000 9084,50 9448,00
Салым салуныц гадилэштерелгэн 
системасын куллануга бэйле 
рэвештэ алына торган салым

1 05 01000 00 0000 110 4 118,00 4283,00

Бердэм авыл ху>к;алыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 806,50 839,00
Салым салуныц патент системасын 
куллануга бэйле рэвештэ алына 
торган салым

1 05 04000 02 0000 110 4160,00 4326,00

Табигый ресурслардан 
файдаланган ечен салымнар, 
>кыемнар Иэм даими тулэулэр

1 07 00000 00 0000 000 58,00 58,00

Файдалы казылмалар 
чыгаруга салым

1 07 01000 01 0000 110 58,00 58,00

Дэулэт пошлинасы 1 08 00000 00 0000 000 1 852,00 1852,00
Г омуми юрисдикция судларында, 
>и;эмэгать судларында карала торган 
эшлэр буенча дэулэт пошлинасы

1 08 03000 01 0000 110 1 852,00 1852,00

Дэулэт Иэм муниципаль милектэге 
мелкэтне файдаланудан керемнэр

1 11 00000 00 0000 000 10 894,00 11 017,00

Дэулэт Иэм муниципаль милектэн 
тулэусез файдалану ечен аренда 
яки башка тулэу рэвешендэ алынган 
керемнэр (бюджет Иэм автоном 
учреждениелэр мелкэтеннэн, шулай 
ук дэулэт Иэм муниципаль унитар 
предприятиелэр, шул исэптэн казна 
мелкэтеннэн тыш)

1 11 05000 00 0000 120 10 894,00 11 017,00

Табигать байлыкларыннан 
файдаланганда тулэулэр

1 12 00000 00 0000 000 391,00 391,00

9йлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре 
йогынты ясаган ечен тулэу

1 12 01000 01 0000 120 391,00 391,00



Матди h©M матди булмаган 
активларны сатудан керемнэр

114 00000 00 0000 000 200,00 200,00

Дэулэт haM  муниципаль милектеге 
мелкэтне (бюджет Иэм автоном 
учреждениелэр, шулай ук дэулэт 
Иэм муниципаль унитар 
предприятиелэр, шул исэптэн казна 
учреждениелэре мелкэтеннэн тыш) 
файдаланудан башка керемнэр

1 14 02000 00 0000 000 100,00 100,00

Дэулэт h8M  муниципаль милектэ 
булган >н;ир кишэрлеклэрен сатудан 
керемнэр

114 06000 00 0000 430 100,00 100,00

Штрафлар, санкциялэр, зыянны 
тулэту

1 16 00000 00 0000 000 120,00 120,00

Административ хокук бозулар 
турында Россия Федерациясе 
Кодексы белэн билгелэнгэн 
административ штрафлар

1 16 01000 01 0000 140 30,00 30,00

Административ хокук бозулар 
турында Россия Федерациясе 
кодексыньщ 15 булегендэ 
билгелэнгэн административ 
штрафлар бюджет акчаларыннан 
максатчан файдаланмауга, бюджет 
кредитын кире кайтаруга яисэ уз 
вакытында кире кайтаруга, бюджет 
кредитыннан файдаланган ечен 
тулэуне кучермэугэ, бюджет 
кредиты биру шартларын Иэм (яисэ) 
бюджетара трансфертлар биру 
тэртибен Иэм (яисэ) шартларын 
бозуга, бюджет инвестициялэрен 
биру шартларын, юридик затларга, 
индивидуаль эшкуарларга Иэм 
физик затларга субсидиялэр биру 
шартларын бозуга бэйле 
административ хокук бозулар ечен 
муниципаль берэмлек бюджетына 
кучерелергэ тиешле административ 
штрафлар

1 16 01157 01 0000 140 3,00 3,00

Административ хокук бозулар 
турында Россия Федерациясе 
субъектлары законнарында 
билгелэнгэн административ 
штрафлар

1 16 02000 02 0000 140 35,00 35,00

Дэулэт (муниципаль) органы, 
бюджеттан тыш дэулэт фонды 
белэн идарэ иту органы, казна 
учреждениесе, Россия Федерациясе 
Узэк банкы, Россия Федерациясе 
исеменнэн эш итуче бутэн оешма 
каршындагы йеклэмэлэрне 
утэмэгэн яисэ тиешенчэ утэмэгэн 
очракта закон яки килешу нигезендэ 
тулэнгэн штрафлар, неустойка, 
пенялар

1 16 07000 00 0000 140 20,00 20,00



Китерелгэн зыянны каплау 
максатларында тулэулэр

1 16 10000 00 0000 140 5,00 5,00

Зыянны каплау максатларында 
тулэнэ торган тулэулэр

1 16 11000 01 0000 140 27,00 27,00

Кире кайтарылмый торган керемнэр 2 00 00000 00 0000 000 478 489,65 484 219,27
Россия Федерациясе бюджет 
системасыныц башка 
бюджетларыннан кире кайтарылмый 
торган керемнэр

2 02 00000 00 0000 000 478 489,65 484 219,27

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
субсидиялэр (бюджетара 
субсидиялэр)

202 20000 00 0000 150 281 939,40 281 303,10

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30000 00 0000 150 175 137,35 175 981,77

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 21 412,90 26 934,40
Тезелгэн килешулэр нигезендэ 
я^ирле эИзмияттэге мэсьэлэлэрне 
хэл иту вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыруга ж;ирлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

2 02 40014 05 0000 150 21 412,90 26 934,40

Барлык керемнэр: 662 226,25 672 391,07



Татарстан Республикасы Яка Чишмэ 
муниципаль районы Советыныц 
«Татарстан Республикасы Яка Чишмэ 
муниципаль районыньщ 2023 елга Иэм 2024, 
2025 елларньщ план чорына бюджеты 
турында» 2022 елньщ «12 » декабреннэн 29- 
227 номерлы карарына 3 нче кушымта

1 таблица

Татарстан Республикасы Яка Чишмэ муниципаль районы бюджетыньщ бюджет 
ассигнованиелэрен булекпэре, булекчэлэре, максатчан статьялары (муниципаль 

программалары Иэм программага карамаган эшчэнлек юнэлешлэре), 2023 елга бюджет 
чыгымнары классификациясенек чыгым терлэре теркемнэре буенча булу

(мек сум'
исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 54 497,84
Россия Федерациясе субъектынык Иэм 
муниципаль берэмлекнек ик югары 
вазыйфаи заты эшченлеге

01 02 2 096,00

Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 2 096,00
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 02 9900002030 100 2 096,00

Деулет хакимиятенек закон чыгару 
(вэкиллекпе) органнары Иэм муниципаль 
берэмлеклэрнец вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге

01 03 13 169,00

Башка тулэулэр 01 03 9900010000 179,90

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып ал у

01 03 9900010000 200 179,90

Узэк аппарат 01 03 9900002040 12 986,40
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 03 9900002040 100 7 227,00

Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр 1пэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

01 03 9900002040 200 5 759,40

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 0,00
«Татарстан Республикасы Яка Чишмэ 
муниципаль районыньщ хезмэт шартларын 
яхшырту Иэм хезмэтне саклау буенча 2022- 
2025 елларга муниципаль программасы»

01 03 0630000000 60,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 0630100000 800 60,00
«Татарстан Республикасында юстицияне 
устеру» дэулэт программасын гамэлгэ 
ашыру елешендэ чаралар

01 03 24000000000 2,70



«Татарстан Республикасы вэкалэтлэре 
чиклэрендэ юстиция елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру» ярдэмче 
программасы

01 03 2410000000 2,70

«Татарстан Республикасы вэкалэтлэре 
чиклэрендэ юстиция елкэсендэ сэясэтне 
гамэлгэ ашырунын» теп чарасы

01 03 2410100000 2,70

Муниципаль районга керуче ж;ирлеклэрдэн 
ТР муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару ечен кирэкле 
мэгълумат ж;ыю вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 03 2410125390 2,70

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 03 2410125390 100 2,70

Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт 
хакимиятенец югары башкарма органнары, 
ж;ирле администрация эшчэнлеге

01 04 14 681,60

Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 04 9900000000 14 247,50

Узэк аппарат 01 04 9900002040 13 805,40
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 04 9900002040 100 13 230,00

Муниципаль ихтыяхцпарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

01 04 9900002040 200 575,40

2015-2022 елларга «Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц коррупциягэ 
каршы сэясэтен гамэлгэ ашыру» 
муниципаль программасы

01 04 9900002040 25,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 200 25,00

Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Иэм шэИэр 
округлары бюджетларына субвенциялэр

01 04 9900025240

\{

442,10

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 04 9900025240 100 442,10

Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен ж;ирле 
узидарэ органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 1пэм 
шэИэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

01 04 0220825302 434,10

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 01 04 0220825302 100 434,10



тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

Суд системасы 01 05 1,40
Чыгымнарньщ программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 05 9900000000 1,40

Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль судларньщ 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту) вэкалэтлэрен 
фи.нанс белэн тээмин иту ечен муниципаль 
районнар Иэм шэНэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

01 05 9900051200 1,40

Муниципаль ихтыяжщарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

01 05 9900051200 200 1,40

Финанс, салым Иэм таможня органнары, 
финанс (финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин иту

01 06 5 169,00

Чыгымнарньщ программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 06 9900000000 5 169,00

Узэк аппарат 01 06 9900002040 5 169,00
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 06 9900002040 100 4 487,00

Муниципаль ихтыяхупарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

01 06 9900002040 200 682,00

Резерв фондлары 01 11 2 306,80
Чыгымнарньщ программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 11 9900000000 2 306,80

>Цирле администрациялэрнец резерв 
фондлары 01 11 9900007411 2 306,80

Резерв чаралары 01 11 9900007411 800 2 306,80
«2019-2023 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районында кече, урта 
эшкуарлыкны Иэм кече хух<;алык 
формаларын устеру» муниципаль 
программасы

01 11 99000074111 300,00

Муниципаль ихтыяхугарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

01 11 99000074111 200 300,00

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 13 17 074,04
«Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдэм курсэту» дэулэт 
программасы

01 13 0300000000 1 350,00

«Гаилэлэрнец социаль-икътисадый хэлен 
яхшырту» ярдэмче программасы 01 13 0350000000 1 350,00

«Ятим балаларны Иэм ата-ана 
тэрбиясеннэн мэхрум калган балаларны 
гаилэгэ тэрбиягэ урнаштыру ечен уцайлы 
шартлар тудыру» теп чарасы

01 13 0350300000 1 350,00

Опека Иэм попечительлек елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 0350325330 1 350,00



Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялерен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 0350325330 100 1 350,00

2021-2023 елларга Татарстан 
Республикасы Яка Чишмэ муниципаль 
районында террорчылыкны Иэм 
экстремизмны профилактикалауньщ 
муниципаль программасы

01 13 0630000000 45,00

«Террорчылыкны Иэм экстремистлыкны 
профилактикалау» теп чарасы 01 13 0630100000 45,00

Программа чараларын тормышка ашыру 01 13 0630110990 45,00
Муниципаль ихтыяж;ларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр 1тэм хезмэт курсетулэр 
сатып ал у

01 13 0630110990 200 45,00

«Яна Чишмэ муниципаль районында архив 
эшен устеру» ярдэмче программасы 01 13 08Е0000000 525,00

«Архив эше елкэсендэ дэулэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру» теп чарасы 01 13 08Е0100000 525,00

Архив фонды документларын Иэм башка 
архив документларын саклауны, исэпкэ 
алуны, комплектлауны Иэм куллануны 
тээмин иту

01 13 08Е0144020 525,00

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 08Е0144020 100 525,00

Чыгымнарнын программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 13 9900000000 14 423,84

Узэк аппарат 01 13 9900002040 2 092,10
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900002040 100 1636,10

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

01 13 9900002040 200 456,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 0,00
2022-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында муниципаль ж;ир контроле 
елкэсендэ мэж;бури талэплэрне бозуны 
профилактикалау программасы

01 13 06301.10990 5,00

Муниципаль ихтыяж;ларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

01 13 0630110990 800 5,00

Оешмалар милкенэ салым Иэм ж;ир 
салымы тулэу 01 13 9900002950 1 055,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 1 055,00
Балигъ булмаганнар эшлэре 1тэм аларныц 
хокукларын яклау комиссиялэрен тезу Иэм 
аларньщ эшчэнлеген оештыру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен

01 13 9900025260 465,90



муниципаль районнар haM шэИэр 
округлары бюджетларына субвенциялэр

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900025260 100 465,90

Административ комиссиялэр тезу h8M 
аларныц эшчэнлеген оештыру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Иэм шэИэр 
округлары бюджетларына субвенциялэр

01 13 9900025270 457,40

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900025270 100 457,40

Ж^ирле узидарэ органнары тарафыннан 
архив эше елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
Иэм шэИэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

01 13 9900025340 32,30

Муниципаль ихтыяхдпарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

01 13 9900025340 200 32,30

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ вэкалэтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгелэу буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен >к;ирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Иэм ujahep 
округлары бюджетларына субвенциялэр

01 13 9900025350 0,64

Муниципаль ихтыяж;ларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр h8M хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

01 13 9900025350 200 0,64

Узэклэштерелгэн бухгалтерия эшчэнлеген 
тээмин иту 01 13 9900029900 9 890,60

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900029900 100 1165,60

Муниципаль ихтыяхупарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

01 13 9900029900 200 8725,00

Граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ 
алу буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

01 13 9900059300 775,20

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 01 13 9900059300 100 701,00



тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

01 13 9900059300 200 74,00

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
иминиятлэштеру 01 13 9900092410 127,90

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

01 13 9900092410 200 127,90

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 01 13 9900097080 302,00

Муниципаль ихтыяхупарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

01 13 9900097080 200 302,00

Мобилизацион Иэм гаскэри булмаган 
эзерлек 02 03 2 085,90

Чыгымнарньщ программада каралмаган 
юнэлешлэре 02 03 9900000000 2 085,90

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ 
алуны гамэлгэ ашыру вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль район 
составына керуче ж;ирлекпэр 
бюджетларына субвенциялэр исэплэу Иэм 
биру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

02 03 9900051180 2 085,90

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 2 085,90
Милли иминлек Иэм хокук сакпау 
эшчэнлеге 03 3 263,20

Халыкны Иэм территориялэрне табигый 
Иэм техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн сакпау, гражданнар оборонасы

03 09 173,90

Пляж зонасын карап тоту 03 09 9900022670 173,90
Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

03 09 9900022670 200 173,90

Халыкны Иэм территориялэрне табигый 
Иэм техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн саклау, гражданнар оборонасы

03 10 2 711,60

«Гражданнар оборонасы, гадэттэн тыш 
хэллэрне кисэту Иэм бетеру елкэсендэ 
идарэ итунец нэтиж;элелеген арттыру» теп 
чарасы

03 10 0720000000 2 711,60

Гадэттэн тыш хэллэрдэ гражданнар 
оборонасы Иэм якпау елкэсендэ чаралар 
оештыру Иэм уздыру белэн идарэ иту

03 10 0720022670 2 711,60

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

03 10 0720022670 100 2699,60

Муниципаль ихтыяхупарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

03 10 0720022670 200 12,00



Милли иминлек Иэм хокук саклау 
эшчэнлеге елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 03 14 377,70

«Яна Чишмэ муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау» муниципаль 
программасы

03 14 0600000000 377,70

«Хокук бозуларны hoM ж;инаятьлэрне 
профилактикалау эшчэнлеген 
камиллаштеру» теп чарасы

03 14 0610000000 377,70

Хокук бозуларны профилактикалау 
елкэсендэ программа чараларын гамэлгэ 
ашыру

03 14 0610110990 377,70

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

03 14 0610110990 100 377,70

Милли икътисад 04 19611,20
Авыл хуж;алыгы Иэм балыкчылык 04 05 711,2
«Татарстан Республикасында авыл 
хуж;алыгын устеру Иэм авыл хуж;алыгы 
продукциясе, чимал Иэм азык-телек 
базарларын ж;айга салу» дэулэт 
программасын гамэлгэ ашыру елешендэ 
чаралар

04 05 1400000000 711,2

«Хайваннар авыруларын кисэту Иэм 
халыкны кеше Иэм хайваннар ечен уртак 
авырулардан якпау» теп чарасы

04 05 1420900000 711,2

Хайваннар авыруларын кисэту h3M бетеру, 
аларны дэвалау, кеше Иэм хайваннар ечен 
уртак булган авырулардан халыкны яклау 
чараларын уткэруне оештыру елкэсендэ, 
шулай ук хайваннар белэн эш иту 
елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

04 05 1420925360 711,2

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

04 05 1420925360 200 711,2

Юл хуж;алыгы (юл фондлары) 04 09 18 900,00
«Гомуми файдаланудагы автомобиль 
юллары челтэрен устеру» теп чарасы 04 09 Д100000000 18 900,00

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тезу, 
реконструкциялэу Иэм ремонтлау 
(агымдагы Иэм капиталь)

04 09 Д100003650 18 900,00

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

04 09 Д100003650 200 18 900,00

Торак-коммуналь хух^алык 05 6 611,90
Торак хух<;алыгы 05 01 1 376,00
2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районыныц коммуналь инфраструктура 
системасын комплекслы устеру Иэм торак 
фондын модернизациялэу муниципаль 
программасы

05 01 0400000000 1 376,00



«Купфатирлы йортларда уртак мелкэткэ 
капиталь ремонты уз вакытында уткэруне 
оештыру» теп чарасы

05 01 0450100000 1 376,00

Куп фатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча чараларны бюджет 
акчалары хисабына тээмин иту

05 01 0450196010 1 376,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 05 01 0450196010 600 1 376,00
Тезеклэндеру 05 03 1 235,90
Башка тулэулэр 05 03 9900010000 725,90
Муниципаль ихтыя>цларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

05 03 9900010000 200 725,90

Тезеклэндеру 05 03 1410000000 510,00
Башка дэрэж;эдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

05 03 1410563130 510,00

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр h9M хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

05 03 1410563130 200 510,00

Башка дэрэж;эдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

05 03 14704R5760 4000,00

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

05 03 14704R5760 200 4000.00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 06 449,00

8йлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 03 449,00
Эйлэнэ-тирэ мохит елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 06 03 0900000000 449,00

8йлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 03 0910174460 449,00
Муниципаль ихтыя>цларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

06 03 0910174460 200 449,00

Мэгариф 07 427 159,70
Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 88 117,80
Мэгариф 07 01 0200000000 88 117,80
«Мэктэпкэчэ белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы 07 01 0210000000 88 117,80

«Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында Иэркем ечен керу 
мемкинлеге булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алу хокукларын гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин 
итунец» теп чарасы

07 01 0210100000 29 517,80



Мэктэпкэчэ белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы муниципаль мэгариф 
оешмаларында Иэркем ечен мемкин булган 
бэм тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин итугэ муниципаль 
районнар Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

07 01 0210125370 29 517,80

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 01 0210125370 600 29 517,80

Мэктэпкэчэ балалар учреждениелэре 07 01 0210342000 0,00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 01 0210342000 600 0,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

07 01 02103S0050 350,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 01 02103S0050 600 350,00

Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруныц теп чарасы 07 01 0210300000 58 600,00

Мэктэпкэчэ балалар учреждениелэре 07 01 02103S0050 58 600,00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 01 02103S0050 600 58 600,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районыныц энергияне сакпау Иэм 
энергетика нэти>кэлелеген арттыру» 
муниципаль программасы

07 01 02103S0050 250,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 01 02103S0050 600 250,00

Гомуми белем биру 07 02 291 517,30
«Гомуми белем бируне устеру» ярдэмче 
программасы 07 02 0220000000 291 517,30

«Дэулэт мэгариф оешмаларында гомуми 
белем бируне гамэлгэ ашыру» теп чарасы 07 02 0220200000 171 215,60

Мэкгэп-балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем биру учреждениелэре 07 02 02202S0050 171 215,60

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 02 02202S0050 600 171 215,60

«2023-2030 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында Татарстан Республикасы 
дэулэт теллэрен (пэм башка теллэрне

07 02 02202S0050 150.00



саклау, ейрэну haM устеру» муниципаль 
программасы
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелергэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 02 02202S0050 600 150.0

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

07 02 02202S0050 200,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 02 02202S0050 600 200,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районы халкын наркотикпаштыруны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

07 02 02202S0050 25,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 02 02202S0050 600 25,00

2015-2022 елларга «Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц коррупциягэ 
карты сэясэтен гамэлгэ ашыру» 
муниципаль программасы

07 02 02202S0050 50,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 02 02202S0050 600 50,00

2021-2025 елларга Яца Чишмэ муниципаль 
районында энергияне саклау Иэм энергия 
нэтиж;элелеген арттыру буенча 
муниципаль программа

07 02 02202S0050 400,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 02 02202S0050 600 400,00

«2023-2030 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында Татарстан Республикасы 
дэулэт теллэрен Иэм башка теллэрне 
саклау, ейрэну Иэм устеру» муниципаль 
программасы

07 02 02202S0050 70,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ h9M коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 02 02202S0050 600 70,00



«Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган haM тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамелга 
ашыруньщ даулэт гарантияларен таэмин 
иту, балаларга естамэ белем бируне 
таэмин иту» теп чарасы

07 02 0220800000 116 458,00

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган haM тулэусез башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ даулэт 
гарантияларен таэмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естамэ белем бируне таэмин 
иту ечен муниципаль районнар haM uiahap 
округлары бюджетларына субвенциялар

07 02 0220825280 104 193,20

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ haM коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялар 
биру

07 02 0220825280 600 104 193,20

Муниципаль гомуми белем биру 
Оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ даулэт 
гарантияларен таэмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естамэ белем бируне таэмин 
иту, муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыньщ педагогик 
хезмэткэрлэренэ сыйныф жщтэкчелеге 
ечен айлык акчалата тулэу елешенда 
муниципаль районнар бэм шэИэр 
округлары
бюджетларына субвенциялар

07 02 0220853031 12 264,80

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ haM коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялар 
биру

07 02 0220853031 600 12 264,80

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында башлангыч гомуми белем 
алучы укучыларны тулэусез кайнар ризык 
белан таэмин итуне оештыру чараларын 
гамэлгэ ашыру елешенда мэгариф 
елкэсенда ж;ирле эИэмияттэге мэсьэлэлэр 
буенча муниципаль берэмлеклэрнец 
>цирле узидарэ органнары тарафыннан 
вэкалэтлэр башкарганда барлыкка кила 
торган чыгым йекламалэрен финанслашу 
максатларында субсидиялар

07 02 02209L3040 3 843,70

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ haM коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялар 
биру

07 02 02209L3040 600 3 843,70



Балаларга естэмэ белем биру 07 03 18 150,00
«©стэмэ белем бируне устеру» ярдэмче 
программасы 07 03 0230000000 18 150,00

Балалар белен мектептэн тыш эш буенча 
учреждениелер 07 03 0230100000 18 150,00

©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмалары

07 03 0230142310 0,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 03 0230142310 600 0,00

©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын тормышка ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ белем 
биру оешмалары

07 03 0230142320 0,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 03 0230142320 600 0,00

©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмалары

07 03 02301S2310 3 500,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 03 02301S2310 600 3 500,00

©стэмэ белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать-эстетик 
юнэлештэге естэмэ белем биру 
оешмалары

07 03 02301S2320 14 650,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 03 02301S2320 600 14 650,00

Яшьлэр сэясэте Иэм балаларны 
сэламэтлэндеру 07 07 12 802,20

Яшьлэр сэясэте 07 07 3000000000 6 280,20
Балаларныц ж;эйге ялы 07 07 3810121320 5 922,30
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 07 3810121320 600 5 922,30

Яшьлэр сэясэте 07 07 38101S2320 5,30
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 07 38101S2320 600 5,30

Яшьлэр сэясэте 07 07 3830143100 352,60
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 07 3830143100 600 352,60



Яшьлэр сэясэте 07 07 3830143190 6 522,00
Яшьлэр сеясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 07 07 3830143190 6 522,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

07 07 3830143190 100 0,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциям 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 07 3830143190 600 6 522,00

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районыньщ авыл яшьлэре» муниципаль 
программасы

07 07 3830143190 20,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 07 3830143190 600 20,00

2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яда Чишмэ муниципаль 
районында «Балаларны Иэм яшьлэрне 
патриотик тэрбиялэу» муниципаль 
максатчан программасы

07 07 3830143190 60,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 07 3830143190 600 60,00

«Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында 2021-2024 нче 
елларга ирекпе хэрэкэткэ ярдэм иту» 
район программасы

07 07 3830143190 10,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 07 3830143190 600 10,00

«Яца Чишмэ муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау» муниципаль 
программасы

07 07 3830143190 5,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 07 3830143190 600 5,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

07 07 3830143190 10,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 07 3830143190 600 10,00

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 16 572,40



Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен ж;ирле 
узидарэ органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар Иэм 
шэИэр округлары бюджетларына 
субвенциялер

07 09 0220825301 5 329,50

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

07 09 0220825301 100 5 329,50

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 0230343600 0,00
Халыкны социаль тээмин иту 1пэм башка 
тулэулэр 07 09 0230343600 300 0,00

«Белем биру эшчэнлеген тээмин итуне 
гамэлгэ ашыручы оешмаларны устеру, 
белем биру сыйфатын бэялэу, мэгариф 
елкэсендэ чаралар уткэру» ярдэмче 
программасы

07 09 0250000000 11 242,90

Укыту-методик кабинетлар, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, хуж;алык 
хезмэте курсэту теркемнэре, уку 
фильмотекалары, мэктэпара укыту- 
>китештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

07 09 0250245200 11 242,90

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

07 09 0250245200 100 0,00

Муниципаль ихтыях^арны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр 1пэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

07 09 0250245200 200 7 185,90

Башка бюджет ассигнованиелэре 07 09 0250245200 800 4 057,00
«2023-2028 елларга «Медицина», 
«Мэгариф», «Авыл хуж;алыгы», 
«Архитектура», «Икътисад» Иэм 
«Мэдэният» профильле юнэлешлэр 
буенча Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районы Башкарма 
комитетыннан максатчан килешулэр 
буенча югары белем биру мэгариф 
учреждениелэренэ керуче студентларга 
«Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы» муниципаль 
берэмлеге территориясендэ эшкэ 
урнаштыру максаты белэн ярдэм иту» 
муниципаль программасы

07 09 0250245200 50,00

Программа чараларын тормышка ашыру 07 09 0250245200 800 50,00
Мэдэният Иэм кинематография 08 86 132,40
Мэдэният 08 01 86 132,40
«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районы мэдэниятен устеру» муниципаль 
программасы

08 01 0800000000 86 132,40

«Музей эшен устеру» ярдэмче 
программасы 08 01 0810000000 4 196,00



«Музейларны комплексны устеру» теп 
чарасы 08 01 0810100000 4 196,00

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 4 196,00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

08 01 0810144090 600 4 196,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

08 01 0810144090 5,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

08 01 0810144090 600 5,00

«Китапханэ эшен устеру» ярдэмче 
программасы 08 01 0830000000 12 750,00

«Китапханэ хезмэте курсэту системасын 
устеру» теп чарасы 08 01 0830100000 12 750,00

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 12 750,00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

08 01 0830144090 600 12 750,00

«Клуб концерт оешмаларын Иэм башкару 
сэнгатен устеру» ярдэмче программасы 08 01 0840000000 69 186,40

«Заманча музыкаль сэнгатьне устеру» теп 
чарасы 08 01 0840100000 69 186,40

Клублар heM мэдэни-ял узэкпэре 
эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0840144091 69 186,40

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ heM коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

08 01 0840144091 600 69 186,40

2015-2022 елларга «Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц коррупциягэ 
карты сэясэтен гамэлгэ ашыру» 
муниципаль программасы

08 01 0840144091 50,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

08 01 0840144091 600 50,00

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районы мэдэниятен устеру» муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 500,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

08 01 0840144091 600 500,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районыныц энергияне саклау Иэм 
энергетика нэтиж;элелеген арттыру» 
муниципаль программасы

08 01 0840144091 200,00



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелергэ бэм коммерцияге 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

08 01 0840144091 600 200,00

2020-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында социаль юнэлешле 
коммерциячел булмаган оешмаларга 
ярдэм курсэту муниципаль программасы

08 01 0840144091 10,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

08 01 0840144091 600 10,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 250,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ h9M коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

08 01 0840144091 600 250,00

Сэламэтлек саклау 09 213,80
Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07 213,80
Эпидемиягэ карты чаралар уткэру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 09 07 0110202110 213,80

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында кеше иммунодефициты вирусы 
(ВИЧ - инфекция) китереп чыгаручы 
авыруга карты профилактика Иэм керэш» 
муниципаль программасы

09 07 0110202110 200 213,80

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

09 07 0110202110 200 213,80

Социаль сэясэт 10 18 661,70
Пенсия тээминаты 10 01 480,70
Чыгымнарнын программада каралмаган 
юнэлешлэре 10 01 9900000000 480,70

Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ пенсия 
белэн тээмин иту 10 01 9900049100 480,70

Халыкны социаль тээмин иту h8M башка 
тулэулэр 10 01 9900049100 300 480,70

Гаилэ Иэм балачакны саклау 10 04 18 181,00
«Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдэм курсэту» дэулэт 
программасын гамэлгэ ашыру елешендэ 
чаралар

10 04 0300000000 5 001,00

«Социаль тулэулэр» ярдэмче 
программасы 10 04 0310000000 1 606,10

«Белем биру оешмаларында укучыларныц 
туклануын тээмин иту» теп чарасы 10 04 0310200000 1 606,10

Теп гомуми Иэм урта гомуми белем 
бирунец мэгариф программалары буенча 
белем алучыларны тукландыруны тээмин 
иту елешендэ социаль ярдэм чараларын

10 04 0310225510 1 606,10



курсэту буенча дэулэт вакалэтлэрен 
гамэлга ашыру
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

10 04 0310225510 600 1 606,10

«Гаилэлэрнец социаль-икътисадый хэлен 
яхшырту» ярдэмче программасы 10 04 0350000000 3 394,90

«Гаилэлэргэ социаль ярдам чаралары 
системасын устеру» теп чарасы 10 04 0350100000 3 394,90

Мэкгэпкэчэ белем биру программасын 
гамэлга ашыручы мэгариф оешмаларында 
баланы караган Иэм тэрбиялэгэн ечен 
компенсация

10 04 0350113200 3 394,90

Халыкны социаль тээмин иту Иэм башка 
тулэулэр 10 04 0350113200 300 3 394,90

Ятим балаларны урнаштыру ечен уцайлы 
шартлар тудыру 10 04 0350323100 13 180,00

Тэрбиягэ бала алучы гаилэлэргэ 
тапшырылган ятим Иэм ата-ана 
тэрбиясеннэн мэхрум калган балаларны 
матди карап торуга айлык акчалата тулэу 
билгелэу бэм тулэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

10 04 0350323110 4 391,40

Халыкны социаль тээмин иту Ьэм башка 
тулэулэр 10 04 0350323110 300 4 391,40

Уз бурычларын тулэуле утэуче опекуннарга 
яки попечительлэргэ туры килэ торган 
тулэуне билгелэу h9M тулэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

10 04 0350323120 5 168,40

Халыкны социаль тээмин иту Иэм башка 
тулэулэр 10 04 0350323120 300 5 168,40

Ятим балаларны haM ата-ана 
тэрбиясеннэн мэхрум калган опекага 
(попечительлеккэ) тапшырылган 
балаларны матди карап торуга ай саен 
акчалата тулэу билгелэу Иэм тулэу буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

10 04 0350323130 3 620,20

Халыкны социаль тээмин иту Иэм башка 
тулэулэр 10 04 0350323130 300 3 620,20

Физик культура heM спорт 11 31 085,60
Физик культура 11 01 31 085,60
Ведомство буйсынуындагы спорт эзерлеге 
учреждениелэре эшчэнлеген тээмин иту 11 01 3720148220 31 085,60

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

11 01 3720148220 100 0,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

11 01 3720148220 600 31 085,60

Бюджетара трансфертлар 14 14 637,00
>Кирлек бюджетларына дотациялэр 14 01 14 054,50



Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 14 01 9900000000 14 054,50

>Кирлеклэр бюджетларына бюджетара 
трансфертлар биругэ Татарстан 
Республикасы бюджетыннан тапшырыла 
торган муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр булган 
>к;ирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлеугэ дотациялэр

14 01 99000S0040 13 974,20

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 13 974,20
Финанс белен теэмин иту чыганагы булып 
ж;ирлеклэрнец региональ финанс ярдэме 
фондыннан ж;ирлеклэргэ дотациялэр 
исэплеу Иэм биру буенча дэулэт 
вэкалетлерен гамэлгэ ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялер булган ж;ирлеклэрнен 
бюджет тээмин ителешен тигезлеугэ 
Татарстан Республикасы бюджетыннан 
тапшырыла торган дотациялэр

14 01 9900080060 80,30

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 80,30
Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 14 03 582,5

Тискэре трансфертлар 14 03 9900020860 582,5
Бюджетара трансфертлар 14 03 9900020860 500 582,5
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 664 409.24



2 таблица

2024-2025 елларга Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы 
бюджетыныц бюджет ассигнованиелэрен бюджет чыгымнары классификациясенец 

булеклэре Иэм булекчэлэре, максатчан статьялары (муниципаль программалар Ьэм 
эшчэнлекнец программага карамаган юнэлешлэре) теркемнэре буенча булу

(мец сум)

исеме Рз ПР ЦСР ВР 2024 ел 2025 ел
Гомумдаулэт мэсьэлэлэре 01 57 932.05 69 733.57
Россия Федерациясе субъектыныц Рэм 
муниципаль берэмлекнен иц югары 
вазыйфаи заты эшчэнлеге

01 02 2 180,00 2 263,00

Чыгымнарнын программада 
каралмаган юнэлешлэре 01 02 9900000000 2 180,00 2 263,00

Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 2 180,00 2 263,00
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 02 9900002030 100 2 180,00 2 263,00

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары Иэм 
муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге

01 03
И

10 876,20 12 238,30

Чыгымнарнын программада 
каралмаган юнэлешлэре 01 03 9900000000 10 873,50 12 235,50

Узэк аппарат 01 03 9900002040 10 873,50 12 235,50
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 03 9900002040 100 7 516,00 7 817,00

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

01 03 9900002040 200 3 357,50 4 418,50

«Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыньщ хезмэт 
шартларын яхшырту Иэм хезмэтне 
саклау буенча 2022-2025 елларга 
муниципаль программасы»

01 03 0630100000 60,00 60,00

Муниципаль ихтыяифарны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

01 03 0630110990 200 60,00 60,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 0,00 0,00 ;
«Татарстан Республикасында 
юстицияне устеру» дэулэт 
программасын гамэлгэ ашыру 
елешендэ чаралар

01 03 2400000000 2,70 2,80

«Татарстан Республикасы вэкалэтлэре 
чиклэрендэ юстиция елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру» ярдэмче 
программасы

01 03 2410000000 2,70 2,80

«Татарстан Республикасы вэкалэтлэре 
чиклэрендэ юстиция елкэсендэ 01 03 2410100000 2,70 2,80



сэясэтне гамэлгэ ашыруныц» теп 
чарасы
Муниципаль районга керуче 
ж;ирлеклэрдэн ТР муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын 
алып бару ечен кирэкле мэгьлумат 
я^ыю вэкалэтлэрен гамелгэ ашыру

01 03 2410125390 2,70 2,80

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 03 2410125390 100 2,70 2,80

Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъекглары деулэт 
хакимиятенец югары башкарма 
органнары, ж;ирле администрация 
эшчэнлеге

01 04 17 102,20 18 079,70

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 01 04 9900000000 16 663,90 17 624,30

Узек аппарат 01 04 9900002040 16 217,50 17 160,50
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 04 9900002040 100 13 759,00 14 400,00

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

01 04 9900002040 200 2 458,50 2 760,50

Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар Ьэм шэИэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

01 04 9900025240 446,40 463,80

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 04 9900025240 100 446,40 463,80

Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
>цирле узидарэ органнары тарафыннан 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

01 04 0220825302 438,30 455,40

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 04 0220825302 100 438,30 455,40

Суд системасы 01 05 1,40 1,30
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 01 05 9900000000 1,40 1,30

Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль судларныц 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклэрен тезу 
(узгэрту) вэкалэтлэрен финанс белэн 
тээмин иту ечен муниципаль районнар

01 05 9900051200 1,40 1,30



Пэм шэНэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр
Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

01 05 9900051200 200 1,40 1,30

Финанс, салым Иэм таможня 
органнары, финанс (финанс-бюджет) 
кузэтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

01 06 5 351,00 5 530,00

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 01 06 9900000000 5 351,00 5 530,00

Узэк аппарат 01 06 9900002040 5 351,00 5 530,00
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 06 9900002040 100 4 667,00 4 844,00

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

01 06 9900002040 200 684,00 686,00

Резерв фондлары 01 11 2 306,80 2 306,80
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 01 11 9900000000 * 2 306,80 2 306,80

Резерв фондлары 01 11 9900007411 2 306,80 2 306,80
>Кирле администрациялэрнец резерв 
фондлары 01 11 9900007411 2 306,80 2 306,80

Резерв чаралары 01 11 9900007411 800 2 306,80 2 306,80
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 13 20 114.45 29 314.47
«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм 
курсэту» дэулэт программасы

01 13 0300000000 1 363,00 1 415,70

«Г аилэлэрнец социаль-икътисадый 
хэлен яхшырту» ярдэмче программасы 01 13 0350000000 1 363,00 1 415,70

«Ятим балаларны Иэм ата-ана 
тэрбиясеннэн мэхрум калган 
балаларны гаилэгэ тэрбиягэ 
урнаштыру ечен уцайлы шартлар 
тудыру» теп чарасы

01 13 0350300000 1 363,00 1 415,70

Опека Иэм попечительлек елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 0350325330 1 363,00 1 415,70

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 0350325330 1Q0 1 363,00 1 415,70

2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында террорчылыкны Иэм 
экстремизмны профилактикалауныц 
муниципаль программасы

01 13 0630000000 45,00 45,00

«Террорчылыкны Иэм 
экстремистлыкны профилактикалау» 
теп чарасы

01 13 0630100000 45,00 45,00

Программа чараларын тормышка 
ашыру 01 13 0630110990 45,00 45,00



Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Изм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

01 13 0630110990 200 45,00 45,00

«Яца Чишмэ муниципаль районында 
архив эшен устеру» ярдэмче 
программасы

01 13 08Е00000О0 546,00 567,00

«Архив эше елкэсендэ дэулэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру» теп чарасы 01 13 08Е0100000 546,00 567,00

Архив фонды документларын Иэм 
башка архив документларын саклауны, 
ИС8ПК9 алуны, комплектлауны Иэм 
куллануны тээмин иту

01 13 08Е0144020 546,00 567,00

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 08Е0144020 100 546,00 567,00

«Террорчылыкны Иэм 
экстремистлыкны профилактикалау» 
теп чарасы

01 13 0630100000 0,00 0,00

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 01 13 9900000000 17 389,05 26 485,87

Узэк аппарат 01 13 9900002040 2 608,50 2 680,00
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900002040 100 1 701,50 1 766,00

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

01 13 9900002040 200 907,00 914,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 0,00 0,00
2022-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында муниципаль жир контроле 
елкэсендэ мэжбури талэплэрне 
бозуны профилактикалау программасы

01 13 0630110990 5,00 5,00

Муниципаль ихтыях^ларны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

01 13 0630110990 200 5,00 5,00

Оешмалар милкенэ салым Иэм жир 
салымы тулэу 01 13 9900002950 1 055,00 1 055,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 1 055,00 1 055,00
Балигъ булмаганнар эшлэре Иэм 
аларнын хокукларын яклау 
комиссиялэрен тезу Иэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
Жирле узидарэ органнары тарафыннан 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

01 13 9900025260 - 471,00 489,10

Муниципаль органнар, казна 
учрех<дениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900025260 100 471,00 489,10



Административ комиссиялэр тезу Иэм 
аларныц эшчэнлеген оештыру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар 1пэм шэИэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

01 13 9900025270 461,70 479,00

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900025270 100 461,70 479,00

Ж|ирле узидарэ органнары тарафыннан 
архив эше елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

01 13 9900025340 32,30 32,30

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

01 13 9900025340 200 32,30 32,30

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ вэкалэтле 
вазыйфаи затлар исемлеген билгелэу 
буенча Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар Иэм шэИэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

01 13 9900025350 0,65 0,67

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

01 13 9900025350 200 0,65 0,67

Узэклэштерелгэн бухгалтерия 
эшчэнлеген тээмин иту 01 13 9900029900 12 330,00 21 319,90

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900029900 100 3 605,00 10 473,30

Муниципаль ихтыях^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

01 13 9900029900 200 8 725,00 10 846,60

Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

01 13 9900059300 816.40 845.90

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900059300 100 750.0 780.0



Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

01 13 9900059300 200 66.40 65.90

Татарстан Республикасы дэулэт 
граждан хезмэтен hew Татарстан 
Республикасында муниципаль 
хезмэтне устеру чаралары

01 13 9900092410 127,90 127,90

Муниципаль ихтыяхупарны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр h9M хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

01 13 9900092410 200 127,90 127,90

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 01 13 9900097080 302,00 302,00

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

01 13 9900097080 200 302,00 302,00

Мобилизацион haM гаскэри булмаган 
эзерлек 02 03 2 184,20 2 264,60

Чыгымнарньщ программада 
каралмаган юнэлешлэре 02 03 9900000000 2 184,20 2 264,60

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль район составына керуче 
ж;ирлеклэр бюджетларына 
субвенциялэр исэплэу Иэм биру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

02 03 9900051180 2 184,20 2 264,60

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 2 184,20 2 264,60
Милли иминлек 1зэм хокук саклау 
эшчэнлеге 03 3 674,70 3 764,70

Халыкны Иэм территориялэрне 
табигый haM техноген характердагы 
гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, 
гражданнар оборонасы

03 10 3 281,90 3 357,00

«Гражданнар оборонасы, гадэттэн тыш 
хэллэрне кисэту 1зэм бетеру елкэсендэ 
идарэ итунец нэтиж;элелеген арттыру» 
теп чарасы

03 10 0720100000 3 281,90 3 357,00

Гадэттэн тыш хэллэрдэ гражданнар 
оборонасы Иэм якпау елкэсендэ 
чаралар оештыру Ьэм уздыру белэн 
идарэ иту

03 10 0720122670 3 281,90 3 357,00

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

03 10 0720122670 100 2 808,00 2 915,00

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

03 10 0720122670 200 473,90 442,00

Милли иминлек Иэм хокук саклау 
эшчэнлеге елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

03 14 392,80 407,70



«Хокук бозуларны Иэм ж;инаятьлэрне 
профилактикалау эшчэнлеген 
камиллэштеру» теп чарасы

03 14 0610000000 392,80 407,70

Хокук бозуларны профилактикалау 
елкэсендэ программа чараларын 
гамэлгэ ашыру

03 14 0610110990 392,80 407,70

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

03 14 0610110990 100 392,80 407,70

Милли икътисад 04 19 311,20 19 914,00
Авыл ху>калыгы h8M балыкчылык 04 05 711,2 711,2
«Татарстан Республикасында авыл 
хужалыгын устеру Иэм авыл хуж;алыгы 
продукциясе, чимал Иэм азык-телек 
базарларын ж;айга салу» дэулэт 
программасын гамэлгэ ашыру 
елешендэ чаралар

04 05 1400000000 711,2 711,2

«Хайваннар авыруларын кисэту Иэм 
халыкны кеше Иэм хайваннар ечен 
уртак авырулардан якпау» теп чарасы

04 05 1420900000 711,2 711,2

Хайваннар авыруларын кисэту h8M 
бетеру, аларны дэвалау, кеше Иэм 
хайваннар ечен уртак булган 
авырулардан халыкны яклау 
чараларын уткэруне оештыру 
елкэсендэ, шулай ук хайваннар белэн 
эш иту елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

04 05 1420925360 711,2 711,2

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

04 05 1420925360 200 711,2 711,2

Юл хух^алыгы (юл фондлары) 04 09 18 600,00 19 202,80
«Гомуми файдаланудагы автомобиль 
юллары челтэрен устеру» теп чарасы 04 09 Д100000000 18 600,00 19 202,80

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тезу, 
реконструкциялэу Иэм ремонтлау 
(агымдагы Иэм капиталь)

04 09 Д100003650 18 600,00 19 202,80

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

04 09 Д100003650 200 18 600,00 19 202,80

Торак-коммуналь хуж;алык 05 1 886,00 1 886,00
Торак хуж;алыгы 05 01 1 376,00 1 376,00
2014-2043 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районы территориясендэ урнашкан 
купфатирлы йортларда гомуми 
мелкэткэ капиталь ремонт уткэру 
буенча муниципаль адреслы 
программа

05 01 0400000000 1 376,00 1 376,00

«Купфатирлы йортларда уртак 
мелкэткэ капиталь ремонтны уз 
вакытында уткэруне оештыру» теп 
чарасы

05 01 0450100000 1 376,00 1 376,00



Куп фатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча чараларны бюджет 
акчалары хисабына тээмин иту

05 01 0450196010 1 376,00 1 376,00

Башка бюджет ассигнованиелере 05 01 0450196010 600 1 376,00 1 376,00
Тезеклэндеру 05 03 510,00 510,00
Башка дэрэж;эдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул ителгэн 
карарлар нэтих^эсендэ барлыкка 
килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

05 03 1410563130 510,00 510,00

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

05 03 1410563130 200 510,00 510,00

9йлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 449,00 449,00
Хайваннар деньясы объектларын hsM 
аларныц яшэу тирэлеген саклау 06 03 449,00 449,00

Эйлэнэ-тирэ мохит елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 06 03 0900000000 449,00 449,00

Табигатьне саклау чаралары 06 03 0910174460 449,00 449,00
Муниципаль ихтыях^ларны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

06 03 0910174460 200 449,00 449,00

Мэгариф 07 411 907.50 391845.20
Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 88 117,80 88 117,80
Мэгариф 07 01 0200000000 88 117,80 88 117,80
«Мэктэпкэчэ белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы 07 01 0210000000 88 117,80 88 117,80

«Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында Ьюркем ечен керу 
мемкинлеге булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алу хокукларын 
гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин итунец» теп 
чарасы

07 01 0210100000 29 517,80 29 517,80

Мэктэпкэчэ белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
муниципаль мэгариф оешмаларында 
Иэркем ечен мемкин булган Иэм 
тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин итугэ 
муниципаль районнар Иэм шэИэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

07 01 0210125370 29 517,80 29 517,80

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ 1зэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 01 0210125370 600 29 517,80 29 517,80

Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруныц теп чарасы 07 01 0210300000 58 600,00 58 600,00

Мэктэпкэчэ балалар учреждениелэре 07 01 02103S0050 58 600,00 58 600,00



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 01 02103S0050 600 58 600,00 58 600,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

07 01 02103S0050 350,00 350,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 01 02103S0050 600 350,00 350,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районынын энергияне саклау Иэм 
энергетика нэтиж;элелеген арттыру» 
муниципаль программасы

07 01 02103S0050 250,00 250,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 01 02103S0050 600 250,00 250,00

Гомуми белем биру 07 02 271 123.20 251 603.90
«Гомуми белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы 07 02 0220000000 271 123.20 251 603.90

«Дэулэт мэгариф оешмаларында 
гомуми белем бируне гамэлгэ ашыру» 
теп чарасы

07 02 0220200000i 149 541.20 129 777.50

Мэктэп-балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем биру 
учреждениелэре

07 02 02202S0050 149 541.20 129 777.50

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 02 02202S0050 600 166 759,00 166 759,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

07 02 02202S0050 200,00 200,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 02 02202S0050 600 200,00 200,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районы халкын наркотиклаштыруны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

07 02 02202S0050 25,00 25,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ h9M коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 02 02202S0050 600 25,00 25,00

2021-2025 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районында энергияне 
саклау Иэм энергия нэтижэлелеген 
арттыру буенча муниципаль программа

07 02 02202S0050 400,00 400,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 07 02 02202S0050 600 400,00 400,00



карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру
«Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Нем тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамэлге ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, балаларга 
естэме белем бируне тээмин иту» теп 
чарасы

07 02 0220800000 117 738,30 117 738,30

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту ечен 
муниципаль районнар Иэм Luehep 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

07 02 0220825280 104 193,20 104 193,20

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 02 0220825280 600 104 193,20 104 193,20

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларыньщ 
педагогик хезмэткэрлэренэ сыйныф 
ж;итэкчелеге ечен айлык акчалата 
тулэу елешендэ муниципаль районнар 
Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

07 02 0220853031 13 545,10 13 545,10

• " 'Г

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 02 0220853031 600 13 545,10 13 545,10

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем алучы укучыларны тулэусез 
кайнар ризык белэн тээмин итуне 
оештыру чараларын гамэлгэ ашыру 
елешендэ мэгариф елкэсендэ ж;ирле 
эНэмияттэге мэсьэлэлэр буенча 
муниципаль берэмлекпэрнец ж;ирле 
узидарэ органнары тарафыннан 
вэкалэтлэр башкарганда барлыкка

07 02 02209L3040 3 843,70 4 088,10



кила торган чыгым йеклэмэлэрен 
финанслашу максатларында 
субсидиялар

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялар биру

07 02 02209L3040 600 3 843,70 4 088,10

Балаларга естэмэ белем биру 07 03 18 200,00 18 200,00
«©стэмэ белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы 07 03 0230000000 18 200,00 18 200,00

Балалар белен мэктэптэн тыш эш 
буенча учреждениелэр 07 03 0230100000 18 200,00 18 200,00

©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмалары

07 03 02301S2310 3 500,00 3 500,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялар биру

07 03 02301S2310 600 3 500,00 3 500,00

0стэмэ белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать-эстетик 
юнэлештэге естэмэ белем биру 
оешмалары

07 03 02301S2320
б

14 700,00 14 700,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялар биру

07 03 02301S2320 600 14 700,00 14 700,00

Яшьлэр сэясэте Нэм балаларны 
сэламэтлэндеру 07 07 12 600,80 12 610,80

Яшьлэр сэясэте 07 07 3000000000 12 600,80 12 610,80
Балаларньщ ж;эйге ялы 07 07 3810121320 5 922,30 5 922,30
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялар биру

07 07 3810121320 600 5 922,30 5 922,30

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 07 07 3830143190 6 678,50 6 688,50

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялар биру

07 07 3830143190 600 6 678,50 6 688,50

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районыныц авыл яшьлэре» 
муниципаль программасы

07 07 3830143190 20,00 20,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 07 3830143190 600 20,00 20,00



2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районында «Балаларны h8M яшьлэрне 
патриотик тэрбиялэу» муниципаль 
максатчан программасы

07 07 3830143190 60,00 60,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 07 3830143190 600 60,00 60,00

«Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында 2021-2024 нче 
елларга ирекле хэрэкэткэ ярдэм иту» 
район программасы

07 07 3830143190 10,00 10,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ [пэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 07 3830143190 600 10,00 10,00

«Яна Чишмэ муниципаль районында 
хокук бозуларны профилактикалау» 
муниципаль программасы

07 07 3830143190 5,00 5,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 07 3830143190 600 5,00 5,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

07 07 3830143190 10,00 10,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 07 3830143190 600 10,00 10,00

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 21 865,70 21 312,70
Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
ж;ирле узидарэ органнары тарафыннан 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Иэм шэбэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

07 09 0220825301 5 329,50 5 329,50

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

07 09 0220825301 100 5 329,50 5 329,50

«Белем биру эшчэнлеген тээмин итуне 
гамэлгэ ашыручы оешмаларны устеру, 
белем биру сыйфатын бэялэу, 
мэгариф елкэсендэ чаралар уткэру» 
ярдэмче программасы

07 09 0250000000
J

16 536,20 15 983,20

Укыту-методик кабинетлар, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, 
хужалык хезмэте курсэту теркемнэре, 
уку фильмотекалары, мэктэпара укыту- 
ж;итештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

07 09 0250245200 16 536,20 15 983,20

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

07 09 0250245200 200 12 479,20 11 849,40



Башка бюджет ассигнованиелэре 07 09 0250245200 800 4 057,00 4 133,80
«2023-2028 елларга «Медицина», 
«Мэгариф», «Авыл хуж;алыгы», 
«Архитектура», «Икътисад» Иэм 
«Мэдэният» профильле юнэлешлэр 
буенча Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районы Башкарма 
комитетыннан максатчан килешулэр 
буенча югары белем биру мэгариф 
учреждениелэренэ керуче 
студентларга «Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районы» муниципаль берэмлеге 
территориясендэ эшкэ урнаштыру 
максаты белэн ярдэм иту» муниципаль 
программасы

07 09 0250245200 50,00 50,00

Муниципаль ихтыяхупарны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

07 09 0250245200 200 50,00 50,00

Мэдэният Иэм кинематография 08 86 014,20 82 908,80
Мэдэният 08 01 86 014,20 82 908,80
«2021-2024 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районы мэдэниятен 
устеру» муниципаль программасы

08 01 0800000000 86 014,20 82 908,80

«Музей эшен устеру» ярдэмче 
программасы 08 01 0810000000 4 196,00 4 557,00

«Музейларны комплексны устеру» теп 
чарасы 08 01 0810100000 4 196,00 4 557,00

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 4 196,00 4 557,00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ h9M коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0810144090 600 4 196,00 4 557,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

08 01 0810144090 5,00 5,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0810144090 600 5,00 5,00

«Китапханэ эшен устеру» ярдэмче 
программасы 08 01 0830000000 12 750,00 12 389,00

«Китапханэ хезмэте курсэту 
системасын устеру» теп чарасы 08 01 0830100000 12 750,00 12 389,00

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 12 750,00 12 389,00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ h9M коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0830144090 600 12 750,00 12 389,00

«Клуб концерт оешмаларын Иэм 
башкару сэнгатен устеру» ярдэмче 
программасы

08 01 0840000000 69 068,20 65 962,80

«Заманча музыкаль сэнгатьне устеру» 
теп чарасы 08 01 0840100000 69 068,20 65 962,80



Клублар Иэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0840144091 69 068,20 65 962,80

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 69 068,20 65 962,80

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районы мэдэниятен устеру» 
муниципаль программасы

08 01 0840144091 500,00

' • •' А

400,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 500,00 400,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районыныц энергияне саклау Иэм 
энергетика нэтиж;элелеген арттыру» 
муниципаль программасы

08 01 0840144091 200,00 200,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 200,00 200,00

2020-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында социаль юнэлешле 
коммерциячел булмаган оешмаларга 
ярдэм курсэту муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 10,00 5,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 10,00 5,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 250,00 250,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 250,00 250,00

Сэламэтлек саклау 09 217,40 221,00
Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07 217,40 221,00
Эпидемиягэ каршы чаралар уткэру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

09 07 0110202110 217,40 221,00

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында кеше иммунодефициты 
вирусы (ВИЧ - инфекция) китереп 
чыгаручы авыруга каршы 
профилактика Иэм керэш» муниципаль 
программасы

09 07 0110202110 200 217,40 221,00

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу

09 07 0110202110 200 217,40 0



Социаль С9ЯСЭТ 10 19 270,10 19 883,30
Пенсия теэминаты 10 01 480,70 480,70
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 10 01 9900000000 480,70 480,70

Пенсиялерге естемелер, естэмэ 
пенсия белен тээмин иту 10 01 9900049100 480,70 480,70

Халыкны социаль теэмин иту heM 
башка тулэулер 10 01 9900049100 300 480,70 480,70

Гаиле heM балачакны саклау 10 04 18 789,40 19 402,60
«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдем 
курсету» деулет программасын гамелге 
ашыру елешенде чаралар

10 04 0300000000 18 789,40 19 402,60

«Социаль тулеулер» ярдемче 
программасы 10 04 0310000000 1 687,30 1 752,20

«Белем биру оешмаларында 
укучыларныц туклануын теэмин иту» 
теп чарасы

10 04 0310200000 1 687,30 1 752,20

Теп гомуми Ием урта гомуми белем 
бирунец мегариф программалары 
буенча белем алучыларны 
тукландыруны теэмин иту елешенде 
социаль ярдем чараларын курсету 
буенча деулет векалетлерен гамелге 
ашыру

10 04 0310225510 1 687,30 1 752,20

Бюджет учреждениелерене, автоном 
учреждениелерге Ием коммерцияге 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялер биру

10 04 0310225510 600 1 687,30 1 752,20

«Гаилелернец социаль-икьтисадый 
хелен яхшырту» ярдемче программасы 10 04 0350000000 3 394,90 3 394,90

«Гаилелерге социаль ярдем чаралары 
системасын устеру» теп чарасы 10 04 0350100000 3 394,90 3 394,90

Мектепкече белем биру программасын 
гамелге ашыручы мегариф 
оешмаларында баланы караган heM 
тербиялеген ечен компенсация

10 04 0350113200 3 394,90 3 394,90

Халыкны социаль теэмин иту heM 
башка тулеулер 10 04 0350113200 300 3 394,90 3 394,90

Ятим балаларны урнаштыру ечен 
уцайлы шартлар тудыру 10 04 0350323100 13 707,20 14 255,50

Тербияге бала алучы гаилелерге 
тапшырылган ятим heM ата-ана 
тербиясеннен мехрум калган 
балаларны матди карал торуга айлык 
акчалата тулеу билгелеу heM тулеу 
буенча деулет векалетлерен гамелге 
ашыру

10 04 0350323110 4 567,10 4 749,80

Халыкны социаль теэмин иту heM 
башка тулеулер 10 04 0350323110 300 4 567,10 4 749,80

Уз бурычларын тулеуле утеуче 
опекуннарга яки попечительлерге туры 
киле торган тулеуне билгелеу heM 
тулеу буенча деулет векалетлерен 
гамелге ашыру

10 04 0350323120 5 375,10 5 590,10



Халыкны социаль тээмин иту Иэм 
башка тулэулэр 10 04 0350323120 300 5 375,10 5 590,10

Ятим балаларны Иэм ата-ана 
тэрбиясеннэн мэхрум калган опекага 
(попечительлеккэ) тапшырылган 
балаларны матди карап торуга ай саен 
акчалата тулэу билгелэу Иэм тулэу 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

10 04 0350323130 3 765,00 3 915,60

Халыкны социаль тээмин иту Иэм 
башка тулэулэр 10 04 0350323130 300 3 765,00 3 915,60

Физик культура hsM спорт 11 27 148,40 27 395,90
Физик культура 11 01 27 148,40 27 395,90
Ведомство буйсынуындагы спорт 
азерлеге учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

11 01 3720148220 27 148,40 27 395,90

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ haM коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

11 01 3720148220 600 27 148,40 27 395,90

Бюджетара трансфертлар 14 15 013,70 15 143,50
>Кирлек бюджетларына дотациялэр 14 01 13 987,10 13 803,70
Чыгымнарньщ программада 
каралмаган юнэлешлэре 14 01 9900000000 13 987,10 13 803,70

Ж|ирлеклэр бюджетларына бюджетара 
трансфертлар биругэ Татарстан 
Республикасы бюджетыннан 
тапшырыла торган муниципаль 
районнар бюджетларына субсидиялэр 
булган ж;ирлекпэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр

14 01 99000S0040 13979,79 13 798,00

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 13979,79 13 798,00
Финанс белэн тээмин иту чыганагы 
булып х^ирлеклэрнец региональ 
финанс ярдэме фондыннан 
ж;ирлеклэргэ дотациялэр исэплэу Иэм 
биру буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр булган 
ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ Татарстан 
Республикасы бюджетыннан 
тапшырыла торган дотациялэр

14 01 9900080060 10,60 5,70

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 10,60 5,70
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 14 03 1 026,60 1 339,80

Тискэре трансфертлар 14 03 9900020860 1 026,60 1 339,80
Бюджетара трансфертлар 14 03 9900020860 500 1 026,60 1 339,80
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР (шартлы 
рэвештэ расланган чыгымнарнардан 
тыш)

645 008.45 635 409.51



Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы Советыныц 
«Татарстан Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районыньщ 2023 елга Иэм 2024, 
2025 елларньщ план чорына бюджеты 
турында» 2022 елнын «12» декабреннэн 29- 
227 номерлы карарына 4 нче кушымта

1 таблица

2023 елга Татарстан Республикасы яца Чишмэ муниципаль
ведомство структурасы

районы бюджеты чыгымнарынын 

(мец сум)

исеме Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Милек Иэм жир менэсэбэтлэре 
палатасы 165 2 147,10

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 165 01 2 147,10
Башка гомумдэулэт чыгымнары 165 01 13 2 147,10
Чыгымнарнын программада 
каралмаган юнэлешлэре 165 01 13 9900000000 2 147,10

Узэк аппарат 165 01 13 9900002040 2 092,10
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондпары 
белэн идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

165 01 13 9900002040 100 1 636,10

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару 1пэм хезмэтлэр курсэту

165 01 13 9900002040 200 456,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 165 01 13 9900002040 800 0,00
2022-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында 
муниципаль жир контроле 
елкэсендэ мэжбури талэплэрне 
бозуны профилактикалау 
программасы

165 01 13 0630110990 5,00 .

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару бэм хезмэтлэр курсэту

165 01 13 0630110990 200 5,00

Оешмалар милкенэ салым Иэм 
Жир салымы тулэу 165 01 13 9900002950 55,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 165 01 13 9900002950 800 55,00
Финанс-бюджет палатасы 300 21 047,90
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 300 01 4 325,00
Финанс, салым Иэм таможня 
органнары, финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту

300 01 06 4 325,00



Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 300 01 06 9900000000 4 325,00

Узэк аппарат 300 01 06 9900002040 4 325,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

300 01 06 9900002040 100 3 734,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^ары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

300 01 06 9900002040 200 591,00

Мобилизацион Иэм гаскэри 
булмаган эзерлек 300 02 03 2 085,90

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль район 
составына керуче >цирлеклэр 
бюджетларына субвенциялэр 
исэплэу haM биру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

300 02 03 9900051180 2 085,90

Бюджетара трансфертлар 300 02 03 9900051180 500 2 085,90
Бюджетара трансфертлар 300 14 14 637,00
Бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр 300 14 01 14 054,50

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 300 14 01 9900000000 14 054,50

Ж^ирлеклэр бюджетларына 
бюджетара трансфертлар биругэ 
Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла торган 
муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр 
булган ж;ирлекпэрнец бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр

300 14 01 99000S0040 13 974,20

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 99000S0040 500 13 974,20
Финанс белэн тээмин иту 
чыганагы булып х^ирлеклэрнец 
региональ финанс ярдэме 
фондыннан х^ирлеклэргэ 
дотациялэр исэплэу Иэм биру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенциялэр булган 
>кирлеклэрнец бюджет тээмин

300 14 01 9900080060 80,30



ителешен тигезлэугэ Татарстан 
Республикасы бюджетыннан 
тапшырыла торган дотациялэр
Бюджетара трансфертлар 300 14 01 9900080060 500 80,30
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 300 14 03 582,50

Тискэре трансфертлар 300 14 03 9900020860 582,50
Бюджетара трансфертлар 300 14 03 9900020860 500 582,50
Хисап палатасы 301 ’г. 844,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 301 01 844,00
Финанс, салым Иэм таможня 
органнары, финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту

301 01 06 844,00

Чыгымнарньщ программада 
каралмаган юнэлешлэре 301 01 06 9900000000 844,00

Узек аппарат 301 01 06 9900002040 844,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялер 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

301 01 06 9900002040 100 753,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяхфары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару haM хезмэтлэр курсэту

301 01 06 9900002040 200 91,00

Муниципаль район Башкарма 
комитеты 311 624 505.24

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 311 01 31 657.94
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе 
субъектлары дэулэт 
хакимиятенец югары башкарма 
органнары, >к;ирле 
хакимиятлэрнец эшчэнлеге

311 01 04 14 681,60

Чыгымнарньщ программада 
каралмаган юнэлешлэре 311 01 04 9900000000 14 247,50

Узэк аппарат 311 01 04 9900002040 13 805,40
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 04 9900002040 100 13 230,00

2015-2022 елларга «Яца Чишмэ 
муниципаль районыньщ 311 01 04 9900002040 25,00



коррупциягэ карты сэясэтен 
гамэлгэ ашыру» муниципаль 
программасы
Дэулэт (муниципаль) ихтыях^ары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

311 01 04 9900002040 200 25,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыя>клары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

311 01 04 9900002040 200 575,40

2015-2022 елларга «Яца Чишмэ 
муниципаль районыньщ 
коррупциягэ карты сэясэтен 
гамэлгэ ашыру» муниципаль 
программасы

311 01 04 9900002040 200 0,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 311 01 04 9900002040 800 0,00
Дэулэт яшьлэр сэясэте 
елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен >кирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 04 9900025240 442,10

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 04 9900025240 100 442,10

Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 04 0220825302 434,10

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 04 0220825302 100 434,10

Суд системасы 311 01 05 1,40
Чыгымнарньщ программада 
каралмаган юнэлешлэре 311 01 05 9900000000 1,40



Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль 
судларньщ присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту) 
вэкалэтлэрен финанс белан 
тээмин иту ечен муниципаль 
районнар haM mahap округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 05 9900051200 1,40

Дэулэт (муниципаль) ихтыях^ары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

311 01 05 9900051200 200 1,40

Резерв фондлары 311 01 11 2 306,80
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 311 01 11 9900000000 2 306,80

>К;ирле администрациялэрнец 
резерв фондлары 311 01 11 9900007411 2 306,80

Резерв чаралары 311 01 11 9900007411 800 2 306,80
«2019-2023 елларга Яда Чишмэ 
муниципаль районында кече, урта 
эшкуарлыкны Иэм кече ху>калык 
формаларын устеру» муниципаль 
программасы

311 01 11 9900007411 300,00

Муниципаль ихтыяждарны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр Иэм 
хезмэт курсэтулэр сатып алу

311 01 11 9900007411 200 300,00

Башка гомумдэулэт чыгымнары 311 01 13 13 592.94
«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм 
курсэту» дэулэт программасы

311 01 13 0300000000 1 350,00

«Гаилэлэрнец социаль- 
икътисадый хэлен яхшырту» 
ярдэмче программасы

311 01 13 0350000000 1 350,00

«Ятим балаларны Иэм ата-ана 
тэрбиясеннэн мэхрум калган 
балаларны гаилэгэ тэрбиягэ 
урнаштыру ечен уцайлы шартлар 
тудыру» теп чарасы

311 01 13 0350300000 1 350,00

Опека Иэм попечительлек 
елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

311 01 13 0350325330 1 350,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 0350325330 100 1 350,00

2021-2023 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында 
террорчылыкны Иэм 
экстремизмны

311 01 13 0630000000 45,00



профилактикалауныц муниципаль 
программасы

«Террорчылыкны бэм 
экстремистлыкны 
профилактикалау» теп чарасы

311 01 13 0630100000 45,00

Программа чараларын тормышка 
ашыру 311 01 13 0630110990 45,00

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр Иэм 
хезмэт курсэтулэр сатып алу

311 01 13 0630110990 200 45,00

«Яца Чишмэ муниципаль 
районында архив эшен устеру» 
ярдэмче программасы

311 01 13 08Е0000000 525,00

«Архив эше елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру» теп 
чарасы

311 01 13 08Е0100000 525,00

Архив фонды документларын Иэм 
башка архив документларын 
саклауны, исэпкэ алуны, 
комплектлауны h8M куллануны 
тээмин иту

311 01 13 08Е0144020 525,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондпары 
белэн идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 08Е0144020 100 525,00

Чыгымнарнын программада 
каралмаган юнэлешлэре 311 01 13 9900000000 11 676,74

Оешмалар милкенэ салым Иэм 
>̂ ир салымы тулэу 311 01 13 9900002950 400,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 311 01 13 9900002950 800 400,00
Балигъ булмаганнар эшлэре Ьэм 
аларньщ хокукларын яклау 
комиссиялэрен тезу Иэм аларньщ 
эшчэнлеген оештыру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Иэм шэбэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900025260 465,90

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 9900025260 100 465,90



Админ истратив комиссиялэр тезу 
Иэм аларныц эшчэнлеген 
оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен >к;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Иэм шэйэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900025270 457,40

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 9900025270 100 457,40

>Кирле узидарэ органнары 
тарафыннан архив эше елкэсендэ 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар haM 
шэИэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

311 01 13 9900025340 32,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяяузары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару haM хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900025340 200 32,30

Административ хокук бозулар 
турында беркетмэлэр тезергэ 
вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэу буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
haM шэйэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900025350 0,64

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^ары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару 1зэм хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900025350 200 0,64

Узэклэштерелгэн бухгалтерия 
эшчэнлеген тээмин иту 311 01 13 9900029900 9 890,60

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 9900029900 100 1 165,60



Дэулэт (муниципаль) ихтыях^ары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900029900 200 8 725,00

Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлге ашыру 
ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900059300 775.20

Дэулет (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондпары 
белэн идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 9900059300 100 705.20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяхулары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900059300 200 70.00

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
иминиятлэштеру 311 01 13 9900092410 127,90

Муниципаль ихтыяхупарны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр Иэм 
хезмэт курсэтулэр сатып алу

9900092410 200 127,90

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 311 01 13 9900097080 302,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжутры 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900097080 200 302,00

Милли иминлек Иэм хокук сакпау 
эшчэнлеге 311 03 3 263,20

Халыкны haM территориялэрне 
табигый Иэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн сакпау, гражданнар 
оборонасы

311 03 09 173,90

Пляж зонасын карап тоту 311 03 09 9900022670 173,90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяху1ары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

311 03 09 9900022670 200 173,90

Халыкны haM территориялэрне 
табигый Иэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн сакпау, грахеданнар 
оборонасы

311 03 10 2 711,60

«Грах<даннар оборонасы, 
гадэттэн тыш хэллэрне кисэту 
haM бетеру елкэсендэ идарэ

311 03 10 0720100000 2 711,60



итунец нэтщэлелеген арттыру» 
теп чарасы

Гадэттэн тыш хэллэрдэ 
гражданнар оборонасы Иэм яклау 
елкесендэ чаралар оештыру heM 
уздыру белэн идарэ иту

311 03 10 0700022670 2 711,60

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулет фондлары 
белен идаре иту органнары 
тарафыннан функциялер 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 03 10 0700022670 100 2699,60

Дэулет (муниципаль) ихтыяж^ары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару heM хезмэтлэр курсэту

311 03 10 0700022670 200 12,00

Милли иминлек heM хокук саклау 
эшчэнлеге елкесендэ башка 
мэсьэлэлэр

311 03 14 377,70

«Яца Чишмэ муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

311 03 14 0600000000 377,70

«Хокук бозуларны Иэм 
ж;инаятьлэрне профилактикалау 
эшчэнлеген камиллэштеру» теп 
чарасы

311 03 14 0610000000 377,70

Хокук бозуларны 
профилактикалау елкесендэ 
программа чараларын гамэлгэ 
ашыру

311 03 14 0610110990 377,70

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 
утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

311 03 14 0610110990 100 377,70

Милли икътисад 311 04 19611,20
Авыл хуж;алыгы Иэм балыкчылык 311 04 05 711,20
«Татарстан Республикасында 
авыл хуж;алыгын устеру heM авыл 
хух^алыгы продукциясе, чимал 
heM азык-телек базарларын ж;айга 
салу» дэулэт программасын 
гамэлгэ ашыру елешендэ чаралар

311 04 05 1400000000 711,20

«Хайваннар авыруларын кисету 
h9M халыкны кеше heM хайваннар 
ечен уртак авырулардан яклау» 
теп чарасы

311 04 05 1420900000 711,20



Хайваннар авыруларын кисэту 
бэм бетеру, аларны дэвалау, 
кеше Иэм хайваннар ечен уртак 
булган авырулардан халыкны 
яклау чараларын уткаруне 
оештыру елкэсенда, шулай ук 
хайваннар белан эш иту 
елкэсенда дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

311 04 05 1420925360 711,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыях^ары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

311 04 05 1420925360 200 711,20

Транспорт 311 04 08 0,00
«Татарстан Республикасы 
транспорт системасын устеру» 
дэулэт программасын гамэлгэ 
ашыру елешендэ чаралар

311 04 08 9900000000 0,00

Транспортный башка терлэре 
елкэсенда аерым чаралар 311 04 08 9900003170 0,00

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр Иэм 
хезмэт курсэтулэр сатып алу

311 04 08 9900003170 100 0,00

Халыкны социаль тээмин иту Рэм 
башка тулэулэр 311 04 08 9900003170 300 0,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 311 04 08 9900003170 800 0,00
Юл ху>к;алыгы 311 04 09 18 900,00
«Гомуми файдаланудагы 
автомобиль юллары челтэрен 
устеру» теп чарасы

311 04 09 Д100000000 18 900,00

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тезу, 
реконструкциялэу haM ремонтлау 
( агымдагы Иэм капиталь)

311 04 09 Д100003650 18 900,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыях^ары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

311 04 09 Д100003650 200 18 900,00

Торак-коммуналь хух^алык 311 05 6611,90
Торак хуж;алыгы 311 05 01 1376,0
2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районыньщ 
коммуналь инфраструктура 
системасын комплекслы устеру 
Иам торак фондын 
модернизациялэу муниципаль 
программасы

311 05 01 0400000000 1376,0

«Купфатирлы йортларда уртак 
мелкэткэ капиталь ремонтны уз 
вакытында уткэруне оештыру» 
теп чарасы

311 05 01 0450100000 1376,0

Куп фатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча чараларны 
бюджет акчалары хисабына 
тээмин иту

311 05 01 0450196010 1376,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 311 05 01 0450196010 600 1376,0



Тезеклэндеру 311 05 03 5 235,90
Башка тулэулэр 311 05 03 9900010000 725,90
Муниципаль ихтыяжларны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр Иэм 
хезмэт курсэтулэр сатып алу

311 05 03 9900010000 200 725,90

Тезеклэндеру 311 05 03 1410000000 510,00
Башка дэрэ>к;эдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу 
ечен муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

311 05 03 1410563130 510,00

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр Иэм 
хезмэт курсэтулэр сатып алу

311 05 03 1410563130 200 510,00

Башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу 
ечен муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

311 05 03 14704R5760 4000,00

Муниципаль ихтыяжларны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр бэм 
хезмэт курсэтулэр сатып алу

311 05 03 14704R5760 200 4000.00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 311 06 449,00

бйлэнэ-тирэ мохитне саклау 311 06 03 449,00
бйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 311 06 03 0900000000 449,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 311 06 03 0910174460 449,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^ары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

311 06 03 0910174460 200 449,00

Мэгариф 311 07 427 159,70
Мэктэпкэчэ белем биру 311 07 01 88 117,80
Мэгариф 311 07 01 0200000000 88 117,80
«Мэктэпкэчэ белем бируне 
устеру» ярдэмче программасы 311 07 01 0210000000 88 117,80

«Муниципаль мэктэпкэчэ 
мэгариф оешмаларында Ьэркем 
ечен керу мемкинлеге булган Иэм 
тулэусез мэктэпкэчэ белем алу 
хокукларын гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин 
итунец» теп чарасы

311 07 01 0210100000 29 517,80

Мэктэпкэчэ белем биру 
программаларын гамэлгэ 
ашыручы муниципаль мэгариф 
оешмаларында Иэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга

311 07 01 0210125370 29 517,80



хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин 
итуга муниципаль районнар haM 
Luahap округлары бюджетларына 
субвенциялэр

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 0210125370 600 29 517,80

Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы 311 07 01 0210300000

Мэктэпкэчэ балалар 
учреждениелэре 311 07 01 02103S0050 58 600,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 02103S0050 600 58 600,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

311 07 01 02103S0050 250,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 02103S0050 600 350,00

«2023-2030 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында Татарстан 
Республикасы дэулэт теллэрен 
Иэм башка теллэрне саклау, 
ейрэну Иэм устеру» муниципаль 
программасы

311 07 02 02103S0050 70.00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 02202S0050 600 70.00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц 
энергияне саклау h3M энергетика 
нэти>к;элелеген арттыру» 
муниципаль программасы

311 07 01 02103S0050 250,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 02103S0050 600 250,00

Гомуми белем биру 311 07 02 291 517,30
«Гомуми белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы 311 07 02 0220000000 290 298,10

«Дэулэт мэгариф оешмаларында 
гомуми белем бируне гамэлгэ 
ашыру» теп чарасы

311 07 02 0220200000 169 996,40

Мэктэп-балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем биру 
учреждениелэре

311 07 02 02202S0050 169 996,40



Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелерге hew 
коммерциям карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 02202S0050 600 169 996,40

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

311 07 02 02202S0050 200,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 02202S0050 600 200,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы халкын 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

311 07 02 02202S0050 25,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 02202S0050 600 25,00

«2023-2030 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында Т атарстан 
Республикасы дэулэт теллэрен 
Иэм башка теллэрне саклау, 
ейрэну Иэм устеру» муниципаль 
программасы

311 07 02 02202S0050 150.00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 02202S0050 600 150.00

2015-2022 елларга «Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц 
коррупциягэ каршы сэясэтен 
гамэлгэ ашыру» муниципаль 
программасы

311 07 02 02202S0050 50,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 02202S0050 600 50,00

2021-2025 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районында энергияне 
саклау Иэм энергия 
нэтих^элелеген арттыру буенча 
муниципаль программа

311 07 02 02202S0050 400,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 02202S0050 600 400,00



«Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
М 9КТЗПКЭЧ8, башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен 
тээмин иту, балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту» теп 
чарасы

311 07 02 0220800000 116 458,00

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту ечен 
муниципаль районнар Иэм шэНэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

311 07 02 0220825280 104 193,20

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коМмерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220825280 600 104 193,20

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыньщ педагогик 
хезмэткэрлэренэ сыйныф 
ж;итэкчелеге ечен айлык акчалата 
тулэу елешендэ муниципаль 
районнар Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 07 02 0220853031 12 264,80

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220853031 600 12 264,80



Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем алучы укучыларны 
тулеусез кайнар ризык белен 
теэмин итуне оештыру чараларын 
гамелге ашыру елешенде 
мэгариф елкесенде ж;ирле 
еИемияттеге месьэлелэр буенча 
муниципаль беремлеклернец 
ж;ирле узидаре органнары 
тарафыннан векалэтлэр 
башкарганда барлыкка киле 
торган чыгым йеклемелерен 
финанслашу максатларында 
субсидиялер

311 07 02 02209L3040 3 843,70

Бюджет учреждениелерене, 
автоном учреждениелерге heM  
коммерцияге карамаган башка 
оешмаларга субсидиялер биру

311 07 02 02209L3040 600 3 843,70

Балаларга естеме белем биру 311 07 03 18 150,00
«©стеме белем бируне устеру» 
ярдемче программасы 311 07 03 0230000000 18 150,00

Балалар белен мектептен тыш эш 
буенча учреждениелер 311 07 03 0230100000 18 150,00

©стеме гомуми белем биру 
программаларын гамелге 
ашыручы куппрофильле естеме 
белем биру оешмалары

311 07 03 02301S2310 3 500,00

Бюджет учреждениелерене, 
автоном учреждениелерге heM  
коммерцияге карамаган башка 
оешмаларга субсидиялер биру

311 07 03 02301S2310 600 3 500,00

©стеме белем биру 
программаларын гамелге 
ашыручы сенгать-эстетик 
юнелештеге естеме белем биру 
оешмалары

311 07 03 02301S2320 14 650,00

Бюджет учреждениелерене, 
автоном учреждениелерге Ием 
коммерцияге карамаган башка 
оешмаларга субсидиялер биру

311 07 03 02301S2320 600 14 650,00

Яшьлер сеясете heM  балаларны 
селаметлендеру 311 07 07 3 12 802,20

Яшьлер сеясете 311 07 07 3000000000 12 788,00
Балаларнын >к;ейге ялы 311 07 07 3810121320 5 922,30
Бюджет учреждениелерене, 
автоном учреждениелерге heM  
коммерцияге карамаган башка 
оешмаларга субсидиялер биру

311 07 07 3810121320 600 5 922,30

Яшьлер сеясете 311 07 07 38101S2320 5,30
Бюджет учреждениелерене, 
автоном учреждениелерге heM  
коммерцияге карамаган башка 
оешмаларга субсидиялер биру

311 07 07 38101S2320 600 5,30

Яшьлер сеясете 311 07 07 3830143100 352,60



Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениеларгэ Иэм 
коммерциям карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143100 600 352,60

Яшьлэр сэясэте учреждениелере 
эшчэнлеген тээмин иту 311 07 07 3830143190 6 507,80

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениеларгэ haM 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 6 507,80

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районынын авыл 
яшьлэре» муниципаль 
программасы

311 07 07 3830143190 20,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениеларгэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 20,00

2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында 
«Балаларны haM яшьлэрне 
патриотик тэрбиялэу» 
муниципаль максатчан 
программасы

311 07 07 3830143190 60,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениеларгэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 60,00

«Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районында 
2021-2024 нче елларга ирекле 
хэрэкэткэ ярдэм иту» район 
программасы

311 07 07 3830143190 10,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениеларгэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 10,00

«Яца Чишмэ муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

311 07 07 3830143190 5,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениеларгэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 5,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

311 07 07 3830143190 10,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 10,00

Башка тулэулэр 311 07 07 9900010000 14,2



Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциям карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 9900010000 600 14,2

Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 311 07 09 16 572,40

Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 07 09 0220825301 5 329,50

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 
утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

311 07 09 0220825301 100 5 329,50

«Белем биру эшчэнлеген тээмин 
итуне гамэлгэ ашыручы 
оешмаларны устеру, белем биру 
сыйфатын бэялэу, мэгариф 
елкэсендэ чаралар уткэру» 
ярдэмче программасы

311 07 09 0250000000 11 242,90

Укыту-методик кабинетлар, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, 
хужалык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, 
мэктэпара укыту-житештеру 
комбинатлары, логопед 
пунктлары

311 07 09 0250245200 11 242,90

Муниципаль ихтыяжларны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр h9M 
хезмэт курсэтулэр сатып алу

311 07 09 0250245200 200 7 185,90

Башка бюджет ассигнованиелэре 311 07 09 0250245200 800 4 057,00
«2023-2028 елларга «Медицина», 
«Мэгариф», «Авыл хужалыгы», 
«Архитектура», «Икътисад» (пэм 
«Мэдэният» профильле 
юнэлешлэр буенча Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы Башкарма 
комитетыннан максатчан 
килешулэр буенча югары белем 
биру мэгариф учреждениелэренэ 
керуче студентларга «Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы» муниципаль 
берэмлеге территориясендэ эшкэ 
урнаштыру максаты белэн ярдэм 
иту» муниципаль программасы

311 07 09 0250245200 50,00

Программа чараларын тормышка 
ашыру 311 07 09 0250245200 800 50,00

Мэдэният, кинематография 311 08 86 132,40
Мэдэният 311 08 01 86 132,40



«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районы мэдэниятен 
устеру» муниципаль программасы

311 08 01 0800000000 85 694,50

«Музей эшен устеру» ярдэмче 
программасы 311 08 01 0810000000 4 196,00

«Музейларны комплекслы 
устеру» теп чарасы 311 08 01 0810100000 4 196,00

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 311 08 01 0810144090 4 196,00
Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0810144090 600 4 196,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

311 08 01 0810144090 5,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0810144090 600 5,00

«Китапханэ эшен устеру» 
ярдэмче программасы 311 08 01 0830000000 12 750,00

«Китапханэ хезмэте курсэту 
системасын устеру» теп чарасы 311 08 01 0830100000 12 750,00

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин 
иту 311 08 01 0830144090 12 750,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0830144090 600 12 750,00

«Клуб концерт оешмаларын Иэм 
башкару сэнгатен устеру» 
ярдэмче программасы

311 08 01 0840000000 68 748,50

«Заманча музыкаль сэнгатьне 
устеру» теп чарасы 311 08 01 0840100000 68 748,50

Клублар Иэм мэдэни-ял узэкпэре 
эшчэнлеген тээмин иту 311 08 01 0840144091 68 748,50

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 68 748,50

2015-2022 елларга «Яна Чишмэ 
муниципаль районыньщ 
коррупциям карты сэясэтен 
гамэлгэ ашыру» муниципаль 
программасы

311 08 01 0840144091 50,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 50,00

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районы мэдэниятен 
устеру» муниципаль программасы

311 08 01 0840144091 500,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 311 08 01 0840144091 600 500,00



коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру
«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районыныц 
энергияне сакпау Иэм энергетика 
нэтиж;элелеген арттыру» 
муниципаль программасы

311 08 01 0840144091 200,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэрге Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 200,00

2020-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында социаль 
юнэлешле коммерциячел 
булмаган оешмаларга ярдэм 
курсэту муниципаль программасы

311 08 01 0840144091 10,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэрге бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 10,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

311 08 01 0840144091 250,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэрге (тем 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 250,00

Башка тулэулэр 311 08 01 9900010000 437,9
Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэрге бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 9900010000 600 437,9

Сэламэтлек сакпау 311 09 213,80
Санитария-эпидемиология
иминлеге 311 09 07 213,80

Эпидемиягэ карты чаралар 
уткэру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 09 07 0110202110 213,80

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яда Чишмэ 
муниципаль районында кеше 
иммунодефициты вирусы (ВИЧ - 
инфекция) китереп чыгаручы 
авыруга карты профилактика Иэм 
керэш» муниципаль программасы

311 09 07 0110202110 200 213,80

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

311 09 07 0110202110 200 213,80

Социаль сэясэт 311 10 18 661,70
Пенсия тээминаты 311 10 01 480,70
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 311 10 01 9900000000 480,70



Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ 
пенсия белен тээмин иту 311 10 01 9900049100 480,70

Халыкны социаль тээмин иту Иэм 
башка тулэулер 311 10 01 9900049100 300 480,70

Гаилэ Нем балачакны саклау 311 10 04 18 181,00
«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдем 
курсэту» дэулэт программасын 
гамелгэ ашыру елешенде чаралар

311 10 04 0300000000 18 181,00

«Социаль тулэулер» ярдэмче 
программасы 311 10 04 0310000000 1 606,10

«Белем биру оешмаларында 
укучыларнын туклануын тээмин 
иту» теп чарасы

311 10 04 0310200000 1 606,10

Теп гомуми Иэм урта гомуми 
белем бирунец мэгариф 
программалары буенча белем 
алучыларны тукландыруны 
тээмин иту елешендэ социаль 
ярдэм чараларын курсэту буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

311 10 04 0310225510 1 606,10

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 10 04 0310225510 600 1 606,10

«Гаилэлэрнец социаль- 
икътисадый хэлен яхшырту» 
ярдэмче программасы

311 10 04 03500000000 3 394,90

«Гаилэлэргэ социаль ярдэм 
чаралары системасын устеру» теп 
чарасы

311 10 04 0350100000 3 394,90

Мэктэпкэчэ белем биру 
программасын гамэлгэ ашыручы 
мэгариф оешмаларында баланы 
караган Иэм тэрбиялэгэн ечен 
компенсация

311 10 04 0350113200 3 394,90

Халыкны социаль тээмин иту Иэм 
башка тулэулер 311 10 04 0350113200 300 3 394,90
Ятим балаларны урнаштыру ечен 
уцайлы шартлар тудыру 311 10 04 0350323100 13 180,00
Тэрбиягэ бала алучы гаилэлэргэ 
тапшырылган ятим Иэм ата-ана 
тэрбиясеннэн мэхрум калган 
балаларны матди карап торуга 
айлык акчалата тулэу билгелэу 
Иэм тулэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 10 04 0350323110 4 391,40

Халыкны социаль тээмин иту Иэм 
башка тулэулер 311 10 04 0350323110 300 4 391,40
Уз бурычларын тулэуле утэуче 
опекуннарга яки попечительлэргэ 
туры киле торган тулэуне 
билгелэу Иэм тулэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 10 04 0350323120 5 168,40



Халыкны социаль тээмин иту Иэм 
башка тулэулэр 311 10 04 0350323120 300 5 168,40
Ятим балаларны Иэм ата-ана 
тэрбиясеннэн мэхрум калган 
опекага (попечительлеккэ) 
тапшырылган балаларны матди 
карал торуга ай саен акчалата 
тулэу билгелэу Иэм тулэу буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

311 10 04 0350323130 3 620,20

Халыкны социаль тээмин иту Иэм 
башка тулэулэр 311 10 04 0350323130 300 3 620,20

Физик культура Иэм спорт 311 11 31 085,60
Физик культура 311 11 01 31 085,60
Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту

311 11 01 3720148220 31 085,60

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 11 01 3720148220 600 31 085,60

Район Советы 331 15 865,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 331 01 15 865,00
Россия Федерациясе 
субъектынын Иэм муниципаль 
берэмлекнец щ  югары вазыйфаи 
заты эшчэнлеге

331 01 02 2 096,00

Чыгымнарньщ программада 
каралмаган юнэлешлэре 331 01 02 9900000000 2 096,00
Муниципаль берэмлек башлыгы 331 01 02 9900002030 2 096,00
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 
утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

331 01 02 9900002030 100 2 096,00

Дэулэт хакимиятенец закон 
чыгару органнары бэм 
муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекпе органнары эшчэнлеге

331 01 03 13 169,00

«Татарстан Республикасында 
юстицияне устеру» дэулэт 
программасын гамэлгэ ашыру 
елешендэ чаралар

331 01 03 2400000000 2,70

«Татарстан Республикасы 
вэкалэтлэре чикпэрендэ юстиция 
елкэсендэ дэулэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру» ярдэмче 
программасы

331 01 03 2410000000 2,70

«Татарстан Республикасы 
вэкалэтлэре чиклэрендэ юстиция 
елкэсендэ сэясэтне гамэлгэ 
ашыруньщ» теп чарасы

331 01 03 2410100000 2,70

Муниципаль районга керуче 
ж;ирлеклэрдэн ТР муниципаль 
норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару ечен

331 01 03 2410125390 2,70



кирэкле мэгълумат ж;ыю 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялерен 
утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

331 01 03 2410125390 100 2,70

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 331 01 03 9900000000 13 166,30

Узэк аппарат 331 01 03 9900002040 12 986,40
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 
утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

331 01 03 9900002040 100 7 227,00

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр Иэм 
хезмэт курсэтулэр сатып алу

331 01 03 9900002040 200 5 759,40

Башка тулэулэр 331 01 03 9900010000 200 179,90
Оешмалар милкенэ салым Иэм 
>̂ ир салымы тулэу 331 01 13 9900002950 600,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 331 01 13 9900002950 800 600,00
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 664 409.24



2 нче таблица

2024 h8M 2025 елларга Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы 
бюджеты чыгымнарыньщ ведомство структурасы

(мец сум)

исеме Ведомство Рз ПР ЦСР ВР 2024 ел 2025 ел
Милек Иэм жир менэсэбэтлэре 
палатасы 165 2 663,50 2 735,00

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 165 01 2 663,50 2 735,00
Башка гомумдэулэт 
чыгымнары 165 01 13 2 663,50 2 735,00

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 165 01 13 9900000000 2 663,50 2 735,00

Узэк аппарат 165 01 13 9900002040 2 608,50 2 680,00
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

165 01 13 9900002040 100 1 701,50 1 766,00

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

165 01 13 9900002040 200 907,00 914,00' -

2022-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында 
муниципаль жир контроле 
елкэсендэ мэжбури 
талэплэрне бозуны 
профилактикалау программасы

165 01 13 0630110990 5,00 5,00

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару haM 
хезмэтлэр курсэту

165 01 13 0630110990 200 5,00 5,00

Оешмалар милкенэ салым Иэм 
жир салымы тулэу 165 01 13 9900002950 55,00 55,00

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 165 01 13 9900002950 800 55,00 55,00
Финанс-бюджет палатасы 300 21 676,90 22 033,10
Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 300 01 4 479,00 4 625,00
Финанс, салым Иэм таможня 
органнары, финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин 
иту

300 01 06 4 479,00 4 625,00

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 300 01 06 9900000000 4 479,00 4 625,00
Узэк аппарат 300 01 06 9900002040 4 479,00 4 625,00



Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белан 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

300 01 06 9900002040 100 3 884,00 4 031,00

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару 1пэм 
хезмэтлэр курсэту

300 01 06 9900002040 200 595,00 594,00

Милли оборона 300 02 2 184,20 2 264,60
Мобилизацион Иэм гаскэри 
булмаган эзерлек 300 02 03 2 184,20 2 264,60

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 300 02 03 9900000000 2 184,20 2 264,60

Хэрби комиссариатлар 
булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны 
гамэлгэ ашыру вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль район составына 
керуче ж;ирлеклэр 
бюджетларына субвенциялэр 
исэплэу бэм биру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

300 02 03 9900051180 2 184,20 2 264,60

Бюджетара трансфертлар 300 02 03 9900051180 500 2 184,20 2 264,60
Бюджетара трансфертлар 300 14 15 013,70 15 143,50
Ж|ирлек бюджетларына 
дотациялэр 300 14 01 13 979,79 13 798,00

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 300 14 01 9900000000 13 979,79 13 798,00

>Цирлеклэр бюджетларына 
бюджетара трансфертлар 
биругэ Татарстан 
Республикасы бюджетыннан 
тапшырыла торган муниципаль 
районнар бюджетларына 
субсидиялэр булган 
ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр

300 14 01 99000S0040 13 969,19 13 792,30

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 99000S0040 500 13 969,19 13 792,30
Финанс белэн тээмин иту 
чыганагы булып ж;ирлеклэрнец 
региональ финанс ярдэме 
фондыннан ж;ирлеклэргэ 
дотациялэр исэплэу Иэм биру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына

300 14 01 9900080060 10,60 5,70



субвенциялер булган 
ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ 
Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла 
торган дотациялэр
Бюджетара трансфертлар 300 14 01 9900080060 500 10,60 5,70
Тискэре трансфертлар 300 14 03 9900020860 1 026,60 1 339,80
Бюджетара трансфертлар 300 14 03 9900020860 500 1 026,60 1 339,80
Хисап палатасы 301 872,00 905,00
Гомумдэулэт месьэлэлэре 301 01 872,00 905,00
Финанс, салым Иэм таможня 
органнары, финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин 
иту

301 01 06 872,00 905,00

Чыгымнарньщ программада 
каралмаган юнэлешлэре 301 01 06 9900000000 872,00 905,00

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

301 01 06 9900002040 100 783,00 813,00

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

301 01 06 9900002040 200 89,00 92,00

Муниципаль район Башкарма 
комитеты 311 623 357.65 629 924.87
Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 311 01 35 444,95 45 521,37
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе 
субъектлары дэулэт 
хакимиятенец югары башкарма 
органнары, ж;ирле 
хакимиятлэрнен эшчэнлеге

311 01 04 17 102,20 18 079,70

Чыгымнарньщ программада 
каралмаган юнэлешлэре 311 01 04 9900000000 16 663,90 17 624,30
Узэк аппарат 311 01 04 9900002040 16 217,50 17 160,50
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 04 9900002040 100 13 759,00 14 400,00



Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

311 01 04 9900002040 200 2 458,50 2 760,50

Дэулэт яшьлэр сэясэте 
елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен >кирле узидарэ 
органнары тарафыннан 
гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Иэм 
шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 04 9900025240 446,40 463,80

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 04 9900025240 100 446,40 463,80

Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен >к;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан 
гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Иэм 
шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 04 0220825302 438,30 455,40

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 04 0220825302 100 438,30 455,40

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 311 01 05 9900000000 1,40 1,30

Россия Федерациясендэ 
гомуми юрисдикциядэге 
федераль судларньщ 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклэрен 
тезу (узгэрту) вэкалэтлэрен 
финанс белэн тээмин иту ечен 
муниципаль районнар Иэм 
шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 05 9900051200 1,40 1,30

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

311 01 05 9900051200 200 1,40 1,30

Резерв фондлары 311 01 11 2 306,80 2 306,80



Чыгымнарныд программада 
каралмаган юнэлешлэре 311 01 11 9900000000 2 306,80 2 306,80

>Цирле администрациялэрнед 
резерв фондлары 311 01 11 9900007411 2 306,80 2 306,80

Резерв чаралары 311 01 11 9900007411 800 2 306,80 2 306,80
Башка гомумдэулэт 
чыгымнары 311 01 13 16 850.95 25 979.47

«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм 
курсету» дэулэт программасы

311 01 13 0300000000 1 363,00 1 415,70

«Гаилэлэрнед социадь- 
икътисадый хэлен яхшырту» 
ярдэмче программасы

311 01 13 0350000000 1 363,00 1 415,70

«Ятим балаларны Иэм ата-ана 
тэрбиясеннэн мэхрум калган 
балаларны гаилэгэ тэрбиягэ 
урнаштыру ечен удайлы 
шартлар тудыру» теп чарасы

311 01 13 0350300000 1 363,00 1 415,70

Опека Иэм попечительлек 
елкэсендэ деулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 01 13 0350325330 1 363,00 1 415,70

Дэулет (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелере, бюджеттан 
тыш дэулет фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 13 0350325330 100 1 363,00 1 415,70

2021-2023 елларга Татарстан 
Республикасы Яда Чишмэ 
муниципаль районында 
террорчылыкны Иэм 
экстремизмны 
профилактикалауныд 
муниципаль программасы

311 01 13 0630000000 45,00 45,00

«Террорчылыкны Иэм 
экстремистлыкны 
профилактикалау» теп чарасы

311 01 13 0630100000 45,00 45,00

Программа чараларын 
тормышка ашыру 311 01 13 0630110990 45,00 45,00

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару heM 
хезмэтлэр курсэту

311 01 13 0630110990 200 45,00 45,00

«Яда Чишмэ муниципаль 
районында архив эшен устеру» 
ярдэмче программасы

311 01 13 08Е0000000 546,00 567,00

«Архив эше елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру» теп 
чарасы

311 01 13 08Е0100000 546,00 567,00

Архив фонды документларын 
Иэм башка архив 
документларын саклауны,

311 01 13 08Е0144020 546,00 567,00



ИСЭПК8 алуны, комплектлауны 
Иэм куллануны тээмин иту
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 13 08Е0144020 100 546,00 567,00

Чыгымнарнын программада 
каралмаган юнэлешлэре 311 01 13 9900000000 14 125,55 23 150,87

Оешмалар милкенэ салым Иэм 
ж;ир салымы тулэу 311 01 13 9900002950 400,00 400,00

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 311 01 13 9900002950 800 400,00 400,00

Балигъ булмаганнар эшлэре 
Ьэм аларньщ хокукларын яклау 
комиссиялэрен тезу Иэм 
аларньщ эшчэнлеген оештыру 
буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен >цирле узидарэ 
органнары тарафыннан 
гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Иэм 
шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900025260 471,00 489,10

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 13 9900025260 100 471,00 489,10

Административ комиссиялэр 
тезу 1пэм аларньщ эшчэнлеген 
оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан 
гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Иэм 
шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900025270 461,70 479,00

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту

311 01 13 9900025270 100 461,70 479,00



максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

Ж|ирле узидарэ органнары 
тарафыннан архив эше 
елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар Иэм 
шэбэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900025340 32,30 32,30

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>к;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900025340 200 32,30 32,30

Административ хокук бозулар 
турында беркетмэлэр тезергэ 
вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэу буенча 
Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен х^ирле 
узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар Иэм 
шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900025350 0,65 0,67

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900025350 200 0,65 0,67

Узэклэштерелгэн бухгалтерия 
эшчэнлеген тээмин иту 311 01 13 9900029900 12 330,00 21 319,90

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
йдарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 13 9900029900 100 3 605,00 10 473,30

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>х;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900029900 200 8 725,00 10 846,60

Граждан хэле акгларын дэулэт 
теркэвенэ алу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900059300 0,00 0,00

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
йдарэ иту органнары

311 01 13 9900059300 100 0,00 0,00



тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару haM 
хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900059300 200 0,00 0,00

Татарстан Республикасы 
дэулэт граждан хезмэтен 1тэм 
Татарстан Республикасында 
муниципаль хезмэтне устеру 
чаралары

311 01 13 9900092410 127,90 127,90

Муниципаль ихтыя>кларны 
тээмин иту ечен товарлар, 
эшлэр haM хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

311 01 13 9900092410 200 127,90 127,90

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 311 01 13 9900097080 302,00 302,00

Муниципаль ихтыяж;ларны 
тээмин иту ечен товарлар, 
эшлэр haM хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

311 01 13 9900097080 200 302,00 302,00

Милли иминлек Иэм хокук 
саклау эшчэнлеге 311 03 3 674,70 3 764,70

Халыкны Иэм территориялэрне 
табигый haM техноген 
характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн саклау, гражданнар 
оборонасы

311 03 10 3 281,90 3 357,00

«Гражданнар оборонасы, 
гадэттэн тыш хэллэрне кисэту 
haM бетеру елкэсендэ идарэ 
итунец нэтиж;элелеген 
арттыру» теп чарасы

311 03 10 0720100000 3 281,90 3 357,00

Г адэттэн тыш хэллэрдэ 
гражданнар оборонасы haM 
яклау елкэсендэ чаралар 
оештыру haM уздыру белэн 
идарэ иту

311 03 10 0720122670 3 281,90 3 357,00

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 03 10 0720122670 100 2 808,00 2 915,00

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыях^лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару haM 
хезмэтлэр курсэту

311 03 10 0720122670 200 473,90 442,00

Милли иминлек haM хокук 
саклау эшчэнлеге елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр

311 03 14 392,80 407,70



«Яна Чишмэ муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

311 03 14 0600000000 392,80 407,70

«Хокук бозуларны Иэм 
жинаятьлэрне
профилактикалау эшчэнлеген 
камиллэштеру» теп чарасы

311 03 14 0610000000 392,80 407,70

Хокук бозуларны 
профилактикалау елкэсендэ 
программа чараларын гамэлгэ 
ашыру

311 03 14 0610110990 392,80 407,70

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 03 14 0610110990 100 392,80 407,70

Милли икътисад 311 04 19311,20 19 914,00
Авыл хужалыгы Иэм 
балыкчылык 311 04 05 711,20 711,20

«Татарстан Республикасында 
авыл хужалыгын устеру Иэм 
авыл хужалыгы продукциясе, 
чимал Иэм азык-телек 
базарларын жайга салу» 
дэулэт программасын гамэлгэ 
ашыру елешендэ чаралар

311 04 05 1400000000 711,20 711,20

«Хайваннар авыруларын 
кисэту h9M халыкны кеше Иэм 
хайваннар ечен уртак 
авырулардан яклау» теп 
чарасы

311 04 05 1420900000 711,20 711,20

Хайваннар авыруларын кисэту 
Иэм бетеру, аларны дэвалау, 
кеше Иэм хайваннар ечен уртак 
булган авырулардан халыкны 
яклау чараларын уткэруне 
оештыру елкэсендэ, шулай ук 
хайваннар белэн эш иту 
елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 04 05 1420925360 711,20 711,20

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару бэм 
хезмэтлэр курсэту

311 04 05 1420925360 200 711,20 711,20

Транспорт 311 04 08 0,00 0,00
«Татарстан Республикасы 
транспорт системасын устеру» 
дэулэт программасын гамэлгэ 
ашыру елешендэ чаралар

311 04 08 9900000000 0,00 0,00

Транспортныц башка терлэре 
елкэсендэ аерым чаралар 311 04 08 9900003170 0,00 0,00

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 311 04 08 9900003170 800 0,00 0,00

Юл хужалыгы 311 04 09 18 600,00 19 202,80



«Гомуми файдаланудагы 
автомобиль юллары челтерен 
устеру» теп чарасы

311 04 09 Д100000000 18 600,00 19 202,80

Автомобиль транспорты 
елкэсендэ аерым чаралар 311 04 09 Д100003650 18 600,00 19 202,80

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

311 04 09 Д100003650 200 18 600,00 19 202,80

Торак-коммуналь хуж;алык 311 05 1 886,00 1 886,00
Торак хух<;алыгы 311 05 01 1 376,00 1 376,00
2014-2043 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы 
территориясендэ урнашкан 
купфатирлы йортларда гомуми 
мелкэткэ капиталь ремонт 
уткэру буенча муниципаль 
адреслы программа

311 05 01 0400000000 1 376,00 1 376,00

Куп фатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау буенча 
чараларны бюджет акчалары 
хисабына тээмин иту

311 05 01 0450196010 1 376,00 1 376,00

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 311 05 01 0450196010 600 1 376,00 1 376,00

Тезеклэндеру 311 05 03 510,00 510,00
Башка дэрэх^эдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэтих^эсендэ 
барлыкка килген естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу 
ечен муниципаль берэмлекпэр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар

311 05 03 1410563130 510,00 510,00

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыях^лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

311 05 03 1410563130 200 510,00 510,0.0

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 311 06 449,00 449,00
Хайваннар деньясы 
объектларын Иэм аларныц 
яшэу тирэлеген саклау

311 06 03 449,00 449,00

Эйлэнэ-тирэ мохит елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 311 06 03 0900000000 449,00 449,00

Табигатьне саклау чаралары 311 06 03 0910174460 449,00 449,00
Муниципаль ихтыях<;ларны 
тээмин иту ечен товарлар, 
эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

311 06 03 0910174460 200 449,00 449,00

Мэгариф 311 07 429 125,30 428 826.7С
Мэкгэпкэчэ белем биру 311 07 01 88 117,80 88 117,80
Мэгариф 311 07 01 0200000000 88 117,80 88 117,80



«Мэктэпкэчэ белем бируне 
устеру» ярдэмче программасы 311 07 01 0210000000 88 117,80 88 117,80

Мэктэпкэчэ белем бируне 
гамэлгэ ашыруньщ теп чарасы 311 07 01 0210300000 58 600,00 58 600,00

Мэктэпкэчэ балалар 
учреждениелэре 311 07 01 02103S0050 58 600,00 58 600,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 02103S0050 600 58 600,00 58 600,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» 
муниципаль программасы

311 07 01 02103S0050 350,00 350.00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 02103S0050 600 350,00 350,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районыньщ 
энергияне саклау Иэм 
энергетика нэти>кэлелеген 
арттыру» муниципаль 
программасы

311 07 01 02103S0050 200,00 200,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 02103S0050 600 200,00 200,00

■ - ■ . < -V- ‘ •

«Муниципаль мэктэпкэчэ 
мэгариф оешмаларында 
Нэркем ечен керу мемкинлеге 
булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алу 
хокукларын гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин 
итунец» теп чарасы

311 07 01 0210100000 29 517,80 29 517,80

Мэктэпкэчэ белем биру 
программаларын гамэлгэ 
ашыручы муниципаль мэгариф 
оешмаларында Иэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин 
йтугэ муниципаль районнар 
Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 07 01 0210125370 29 517,80 29 517,80

Гомуми белем биру 311 07 02 271 123,20 251 603,9С
«Дэулэт мэгариф 
оешмаларында гомуми белем 
бируне гамэлгэ ашыру» теп 
чарасы

311 07 02 0220200000 149 541,20 129 777,5(

Мэктэп-балалар бакчаларын 
да кертеп, гомуми белем биру 
учреждениелэре

311 07 02 02202S005Q 149 541,20 129 777,5(



Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 02202S0050 600 149 541,20 129 777,50

«2023-2030 елларга Татарстан 
Республикасы Яда Чишмэ 
муниципаль районында 
Татарстан Республикасы 
дэулэт теллэрен Иэм башка 
теллэрне саклау, ейрэну 1пэм 
устеру» муниципаль 
программасы

311 07 02 02202S0050 232,00 232,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» 
муниципаль программасы

311 07 02 02202S0050 200,00 200,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьюм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 02202S0050 600 200,00 200,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яда Чишмэ 
муниципаль районы халкын 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау» 
муниципаль программасы

311 07 02 02202S0050 25,00 25,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 02202S0050 600 25,00 25,00

2021-2025 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районында 
энергияне саклау Иэм энергия 
нэтижэлелеген арттыру буенча 
муниципаль программа

311 07 02 02202S0050 400,00 400,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 02202S0050 600 400,00 400,00

«Муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Ьэркем 
ечен мемкин булган haM 
тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин 
иту, балаларга естэмэ белем 
бируне тээмин иту» теп чарасы

311 07 02 0220800000 117 738,30 117 738,ЗС

Муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Ьэркем 
ечен мемкин булган Иэм 
тулэусез башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту,

311 07 02 0220825280 104 193,20 104 193,2(



муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга 
естэмэ белем бируне тээмин 
иту ечен муниципаль районнар 
Иэм шэНэр округлары 
бюджетларына субвенциялер
Бюджет учреждениелерене, 
автоном учреждениелэргэ h8M 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялер биру

311 07 02 0220825280 600 104 193,20 104 193,20

Муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Бэркем 
ечен мемкин булган Иэм 
тулэусез башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга 
естэмэ белем бируне тээмин 
иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларыныц педагогик 
хезмэткэрлэренэ сыйныф 
ж;итэкчелеге ечен айлык 
акчалата тулэу елешендэ 
муниципаль районнар Иэм 
шэНэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 07 02 0220853031 13 545,10 13 545,10

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялер биру

311 07 02 0220853031 600 13 545,10 13 545,10

Муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында 
башлангыч гомуми белем 
алучы укучыларны тулэусез 
кайнар ризык белэн тээмин 
итуне оештыру чараларын 
гамэлгэ ашыру елешендэ 
мэгариф елкэсендэ х^ирле 
эИэмияттэге мэсьэлэлэр 
буенча муниципаль 
берэмлеклэрнец >кирле 
узидарэ органнары 
тарафыннан вэкалэтлэр 
башкарганда барлыкка килэ 
торган чыгым йеклэмэлэрен 
финанслашу максатларында 
субсидиялэр

311 07 02 02209L3040 3 843,70 4 088,10

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 02209L3040 600 3 843,70 4 088,10



Балалар белэн мэктэптэн тыш 
эш буенча учреждениелэр 311 07 03 18 200,00 18 200,00

«0стэмэ белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы 311 07 03 0230000000 18 200,00 18 200,00

Балалар белэн мэктэптэн тыш 
эш буенча учреждениелэр 311 07 03 0230100000 18 200,00 18 200,00

©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ 
ашыручы куппрофильле 
естэмэ белем биру оешмалары

311 07 03 02301S2310 3 500,00 3 500,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 02301S2310 600 3 500,00 3 500,00

©стэмэ белем биру 
программаларын гамэлгэ 
ашыручы сэнгать-эстетик 
юнэлештэге естэмэ белем 
биру оешмалары

311 07 03 02301S2320 14 700,00 14 700,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 02301S2320 600 14 700,00 14 700,00

Яшьлэр сэясэте 311 07 07 3800000000 12 600,80 12 610,80
Балаларнын ж;эйге ялы 311 07 07 3810121320 5 922,30 5 922,30
Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3810121320 600 5 922,30 5 922,30

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ (пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143100 600 0,00 0,00
' , г - '

«2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районыньщ авыл 
яшьлэре» муниципаль 
программасы

311 07 07 1040143100 0,00 0,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьюм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143100 600 0,00 0,00

Яшьлэр сэясэте 
учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

311 07 07 3830143190 6 678,50 6 688,50

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 6 678,50 6 688,50

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районыньщ авыл 
яшьлэре» муниципаль 
программасы

311 07 07 3830143190 20,00 20,00



Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелергэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 20,00 20,00

2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яка Чишмэ 
муниципаль районында 
«Балаларны Иэм яшьлэрне 
патриотик тэрбиялэу» 
муниципаль максатчан 
программасы

311 07 07 3830143190 60,00 60,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 60,00 60,00

«Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районында 
2021-2024 нче елларга ирекле 
хэрэкэткэ ярдэм иту» район 
программасы

311 07 07 3830143190 10,00 10,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 10,00 10,00

«Яца Чишмэ муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

311 07 07 3830143190 5,00 5,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 5,00 5,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» 
муниципаль программасы

311 07 07 3830143190 10,00 10,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 10,00 10,00

Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 311 07 09 21 865,70 21 312,70

Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен жирле узидарэ 
органнары тарафыннан 
гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Иэм 
Liiahap округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 07 09 0220825301 5 329,50 5 329,50

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 07 09 0220825301 100 5 329,50 5 329,50



«Белем биру эшчэнлеген 
тээмин итуне гамэлгэ ашыручы 
оешмаларны устеру, белем 
биру сыйфатын беялэу, 
мэгариф елкэсендэ чаралар 
уткэру» ярдэмче программасы

311 07 09 0250000000 16 536,20 15 983,20

Муниципаль ихтыяж;ларны 
тээмин иту ечен товарлар, 
эшлэр h8M хезмэт курсэтулер 
сатып алу

311 07 09 0250245200 200 12 479,20 11 849,40

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 311 07 09 0250245200 800 4 057,00 4 133,80

«2023-2028 елларга 
«Медицина», «Мэгариф», 
«Авыл хуралы гы», 
«Архитектура», «Икътисад» 
Иэм «Мэдэният» профильле 
юнэлешлер буенча Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы Башкарма 
комитетыннан максатчан 
килешулэр буенча югары 
белем биру мэгариф 
учреждениелэренэ керуче 
студентларга «Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы» 
муниципаль берэмлеге 
территориясендэ эшкэ 
урнаштыру максаты белэн 
ярдэм иту» муниципаль 
программасы

311 07 09 0250245200 50,00 50,00

Муниципаль ихтыяж;ларны 
тээмин иту ечен товарлар, 
эшлэр 1пэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу

311 07 09 0250245200 200 50,00 50,00

Мэдэният, кинематография 311 08 86 014,20 82 908,80
Мэдэният 311 08 01 86 014,20 82 908,80
«2017-2020 елларга Яца 
Чишмэ муниципаль районында 
мэдэниятне устеру» 
муниципаль программасы

311 08 01 0800000000 86 014,20 82 908,80

«Музей эшен устеру» ярдэмче 
программасы 311 08 01 0810000000 4 196,00 4 557,00

«Музейларны комплекслы 
устеру» теп чарасы 311 08 01 0810100000 4 196,00 4 557,00

Музейлар эшчэнлеген тээмин 
иту 311 08 01 0810144090 4 196,00 4 557,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ haM 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0810144090 600 4 196,00 4 557,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» 
муниципаль программасы

311 08 01 0810144090 5,00 5,00



Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ hawi 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

. 311 08 01 0810144090 600 5,00 5,00

«Китапханэ эшен устеру» 
ярдэмче программасы 311 08 01 0830000000 12 750,00 12 389,00

«Китапханэ хезмэте курсэту 
системасын устеру» теп 
чарасы

311 08 01 0830100000 12 750,00 12 389,00

Китапханэлэр эшчэнлеген 
тээмин иту 311 08 01 0830144090 12 750,00 12 389,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ 1зэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0830144090 600 12 750,00 12 389,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0830144090 600 0,00 0,00

«Клуб концерт оешмаларын 
бэм баш кару сэнгатен устеру» 
ярдэмче программасы

311 08 01 0840000000 69 068,20 65 962,80

«Заманча музыкаль сэнгатьне 
устеру» теп чарасы 311 08 01 0840100000 69 068,20 58 570,40

Клублар Иэм мэдэни-ял 
узэклэре эшчэнлеген тээмин 
иту

311 08 01 0840144091 69 068,20 58 570,40

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы 
мэдэниятен устеру» 
муниципаль программасы

311 08 01 0840144091 500,00 400,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 500,00 400,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц 
энергияне саклау heM 
энергетика нэтижэлелеген 
арттыру» муниципаль 
программасы

311 08 01 0840144091 200,00 200,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091
•5

600 200,00 200,00

2020-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында 
социаль юнэлешле 
коммерциячел булмаган 
оешмаларга ярдэм курсэту 
муниципаль программасы

311 08 01 0840144091 } 10,00 5,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 311 08 01 0840144091 600 10,00 5,00



коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру
«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» 
муниципаль программасы

311 08 01 0840144091 250,00 250,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 250,00 250,00

Сэламэтлек саклау 311 09 217,40 221,00
Санитария-эпидемиология
иминлеге 311 09 07 217,40 221,00

Эпидемиягэ карты чаралар 
уткэру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 09 07 0110202110 217,40 221,00

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында кеше 
иммунодефициты вирусы (ВИЧ 
- инфекция) китереп чыгаручы 
авыруга карты профилактика 
Иэм керэш» муниципаль 
программасы

311 09 07 0110202110 200 217,40 221,00

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя^лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

311 09 07 0110202110 200 217,40 221,00

Социаль сэясэт 311 10 19 270,10 19 883,30
Пенсия тээминаты 311 10 01 480,70 480,70
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 311 10 01 9900000000 480,70 480,70

Татарстан Республикасы 
дэулэт хезмэткэрлэре 
пенсиялэренэ естэмэлэр

311 10 01 9900049100 480,70 480,70

Гражданнарга пособиелэр, 
компенсациялэр Иэм башка 
социаль тулэулэр, гавами 
норматив йеклэмэлэрдэн тыш

311 10 01 9900049100 300 480,70 480,70

Гаилэ Иэм балачакны саклау 311 10 04 18 789,40 19 402,60
«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм 
курсэту» дэулэт программасын 
гамэлгэ ашыру елешендэ 
чаралар

311 10 04 0300000000 18 789,40 19 402,60

«Социаль тулэулэр» ярдэмче 
программасы 311 10 04 0310200000 1 687,30 1 752,20

Теп гомуми Ьэм урта гомуми 
белем бирунец мэгариф 
программалары буенча белем 
алучыларны тукландыруны 
тээмин иту елешендэ социаль 
ярдэм чараларын курсэту 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

311 10 04 0310225510 1 687,30 1 752,20



Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ hew 
коммерциям карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 10 04 0310225510 600 1 687,30 1 752,20

«Гаилэлэрнец социаль- 
икътисадый хэлен яхшырту» 
ярдэмче программасы

311 10 04 0350000000 3 394,90 3 394,90

«Гаилэлэргэ социаль ярдэм 
чаралары системасын устеру» 
теп чарасы

311 10 04 0350100000 3 394,90 3 394,90

Мэктэпкечэ белем биру 
программасын гамелгэ 
ашыручы мэгариф 
оешмаларында баланы 
караган Ием тэрбиялэгэн ечен 
компенсация

311 10 04 0350113200 3 394,90 3 394,90

Халыкны социаль тээмин иту 
heM башка тулеулер 311 10 04 0350113200 300 3 394,90 3 394,90

Ятим балаларны урнаштыру 
ечен уцайлы шартлар тудыру 311 10 04 0350323100

j
13 707,20 14 255,50

Тэрбияге бала алучы 
гаилэлэргэ тапшырылган ятим 
h8M ата-ана тэрбиясеннэн 
мэхрум калган балаларны 
матди карап торуга айлык 
акчалата тулэу билгелэу Иэм 
тулэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 10 04 0350323110
-

4 567,10

•; f

4 749,80

Халыкны социаль тээмин иту 
Ьэм башка тулэулэр 311 10 04 0350323110 300 4 567,10 4 749,80

Уз бурычларын тулэуле утэуче 
опекуннарга яки 
попечительлэргэ туры килэ 
торган тулэуне билгелэу Иэм 
тулэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 10 04 0350323120 5 375,10 5 590,10

Халыкны социаль тээмин иту 
Иэм башка тулэулэр 311 10 04 0350323120 300 5 375,10 5 590,10

Ятим балаларны Иэм ата-ана 
тэрбиясеннэн мэхрум калган 
опекага (попечительлеккэ) 
тапшырылган балаларны 
матди карап торуга ай саен 
акчалата тулэу билгелэу Иэм 
тулэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 10 04 0350323130 3 765,00 3 915,60

Халыкны социаль тээмин иту 
бэм башка тулэулэр 311 10 04 0350323130 300 3 765,00 3 915,60

Физик культура Иэм спорт 311 11 27 148,40 27 395,90
Физик культура 311 11 01 27 148,40 27 395,90
Ведомство буйсынуындагы 
спорт эзерлеге 
учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

311 11 01 3720148220 27 148,40 27 395,90

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 311 11 01 3720148220 600 27 148,40 27 395,9С



коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру
Район Советы 331 13 656,20 15 101,30
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 331 01 13 656,20 15 101,30
Россия Федерациясе 
субъектыныц Иэм муниципаль 
берэмлекнец иц югары 
вазыйфаи заты эшчэнлеге

331 01 02 2 180,00 2 263,00

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 331 01 02 9900000000 2 180,00 2 263,00

Муниципаль берэмлек 
башлыгы 331 01 02 9900002030 2 180,00 2 263,00

Дэулет (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулет фондлары белен 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

331 01 02 9900002030 100 2 180,00 2 263,00

Дэулет хакимиятенец закон 
чыгару органнары Иэм 
муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекпе органнары 
эшчэнлеге

331 01 03 11 476,20 12 838,30

«Татарстан Республикасында 
юстицияне устеру» дэулет 
программасын гамэлгэ ашыру 
елешендэ чаралар

331 01 03 2400000000 2,70 2,80

«Татарстан Республикасы 
вэкалэтлэре чиклэрендэ 
юстиция елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру» 
ярдэмче программасы

331 01 03 241ООООО0О - 2,70 2,80

«Татарстан Республикасы 
вэкалэтлэре чиклэрендэ 
юстиция елкэсендэ сэясэтне 
гамэлгэ ашыруныц» теп чарасы

331 01 03 2410100000 2,70 2,80

Муниципаль районга керуче 
ж;ирлеклэрдэн ТР муниципаль 
норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару ечен 
кирэкле мэгълумат ж;ыю 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

331 01 03 2410125390 2,70 2,80

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

331 01 03 2410125390 100 2,70 2,80

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 331 01 03 9900000000 11 473,50 12 235,5С

Узэк аппарат 331 01 03 9900002040 10 873,50 12 235,5С



Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

331 01 03 9900002040 100 7 516,00 7 817,00

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

331 01 03 9900002040 200 3 357,50 4 418,50

«Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районыныц 
хезмэт шартларын яхшырту 
Иэм хезмэтне саклау буенча 
2022-2025 елларга муниципаль 
программасы»

331 01 03 0630110990 60,00 60,00

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару h9M 
хезмэтлэр курсэту

331 01 03 0630110990 200 60,00 60,00

Оешмалар милкенэ салым Иэм 
ж;ир салымы тулэу 331 01 03 9900002950 600,00 600,00

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 331 01 03 9900002950 800 600,00 600,00

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР (шартлы 
рэвештэ расланган 

чыгымнарнардан тыш)
645 008,45 635 409,57



Татарстан Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районы Советыньщ «Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль районыньщ 
2023 елга Иэм 2024, 2025 елларнын план чорына 
бюджеты турында» 2022 елньщ «12» декабреннэн 
29-227 номерлы карарына 5 нче кушымта

1 таблица

2023 елга бюджет ассигнованиелэрен бюджетлар чыгымнары классификациясенен максатчан 
статьялары (Яна Чишмэ муниципаль районыньщ дэулэт haM муниципаль программалары Иэм 

эшчэнлекнен программага карамаган юнэлешлэре), чыгымнар терлэре теркемнэре, булеклэре,
булекчэлэре буенча булу

(мен сум)
исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма

«Татарстан Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районыньщ хезмэт шартларын 
яхшырту Иэм хезмэтне саклау буенча 2022- 
2025 елларга муниципаль программасы»

01 03 0630000000 200 60,00

2015-2022 елларга «Яна Чишмэ 
муниципаль районыньщ коррупциягэ 
каршы сэясэтен гамэлгэ ашыру» 
муниципаль программасы

01 04 9900002040 200 25,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 200 25,00

«2019-2023 елларга Яна Чишмэ 
муниципаль районында кече, урта 
эшкуарлыкны haM кече хуж;алык 
формаларын устеру» муниципаль 
программасы

01 11 99000074111 200 300,00

Муниципаль ихтыя>к;ларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып ал у

01 11 99000074111 200 300,00

2021-2023 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районында террорчылыкны 1пэм 
экстремизмны профилактикалауньщ 
муниципаль программасы

01 13 0630000000 200 45,00

2022-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районында муниципаль ж;ир контроле 
елкэсендэ мэж;бури талэплэрне бозуны 
профилактикалау программасы

01 13 0630110990 200 5,00

2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районыньщ коммуналь инфраструктура 
системасын комплекслы устеру Иэм торак 
фондын модернизациялэу муниципаль 
программасы

05 01 0400000000 200 1 376,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районыньщ энергияне саклау haM

07 01 02103S0050 600 250,00



энергетика нэти>кэлелеген арттыру» 
муниципаль программасы

«2023-2030 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районында Татарстан Республикасы 
дэулэт теллэрен Рэм башка теллэрне 
саклау, ейрэну Иэм устеру» муниципаль 
программасы

07 02 02202S0050 600 150.00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

07 02 02202S0050 600 200,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районы халкын наркотиклаштыруны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

07 02 02202S0050 600 25,00

2015-2022 елларга «Яна Чишмэ 
муниципаль районыньщ коррупциягэ 
карты сэясэтен гамэлгэ ашыру» 
муниципаль программасы

07 02 02202S0050 600 50,00

2021-2025 елларга Яца Чишмэ муниципаль 
районында энергияне саклау Иэм энергия 
нэти>к;элелеген арттыру буенча 
муниципаль программа

07 02 02202S0050 600 400,00

«2023-2030 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районында Татарстан Республикасы 
дэулэт теллэрен Ьэм башка теллэрне 
саклау, ейрэну h9M устеру» муниципаль 
программасы

07 02 02202S0050 600 70,00

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районыньщ авыл яшьлэре» муниципаль 
программасы

07 07 3830143190 600 20,00

2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районында «Балаларны Иэм яшьлэрне 
патриотик тэрбиялэу» муниципаль 
максатчан программасы

07 07 3830143190 600 60,00

«Татарстан Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районында 2021-2024 нче 
елларга ирекле хэрэкэткэ ярдэм иту» 
район программасы

07 07 3830143190 600 10,00

«Яна Чишмэ муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау» муниципаль 
программасы

07 07 3830143190 600 5,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

07 07 3830143190 600 10,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

08 01 0810144090 600 5,00

2015-2022 елларга «Яна Чишмэ 
муниципаль районыньщ коррупциягэ

08 01 0840144091 600 50,00



каршы сэясэтен гамэлгэ ашыру» 
муниципаль программасы

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яка Чишмэ муниципаль 
районы мэдениятен устеру» муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 600 500,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яка Чишме муниципаль 
районыныц энергияне саклау Ием 
энергетика нэти>к;элелеген арттыру» 
муниципаль программасы

08 01 0840144091 600 200,00

2020-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яка Чишмэ муниципаль 
районында социаль юнэлешле 
коммерциячел булмаган оешмаларга 
ярдэм курсэту муниципаль программасы

08 01 0840144091 600 10,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 600 250,00

Барлыгы 4 401,00



2 таблица

2024-2025 елларга бюджет ассигнованиелерен бюджетлар чыгымнары классификациясенен 
максатчан статьялары (Яна Чишмэ муниципаль районынын деулэт h9M муниципаль 

программалары hawi эшчэнлекнец программам карамаган юнэлешлэре), чыгымнар терлере
теркемнэре, булеклэре, булекчэлэре буенча булу

(мен сум)
исеме Рз ПР ЦСР ВР 2024 ел 2025 ел

«Татарстан Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районынын хезмэт 
шартларын яхшырту 1тэм хезмэтне 
саклау буенча 2022-2025 елларга 
муниципаль программасы»

01 03 0630100000 200 60,00 60,00

2022-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районында муниципаль >к;ир контроле 
елкэсендэ мэ>кбури талэплэрне 
бозуны профилактикалау программасы

01 13 0630110990 200 5,00 5,00

2014-2043 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районы территориясендэ урнашкан 
купфатирлы йортларда гомуми 
мелкэткэ капиталь ремонт уткэру 
буенча муниципаль адреслы 
программа

05 01 0400000000
./

200 1 376,00 1 376,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

07 01 02103S0050 600 350,00 350,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районынын энергияне саклау hoM 
энергетика нэтиж;элелеген арттыру» 
муниципаль программасы

07 01 02103S0050 600 250,00 250,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

07 02 02202S0050 600 200,00 200,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районы халкын наркотиклаштыруны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

07 02 02202S0050 600 25,00 25,00

2021-2025 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районында энергияне 
саклау Иэм энергия нэти>кэлелеген 
арттыру буенча муниципаль программа

07 02 02202S0050 600 400,00 400,00

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районынын авыл яшьлэре» 
муниципаль программасы

07 07 3830143190 600 20,00 20,00



2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишме муниципаль 
районында «Балаларны Ием яшьлэрне 
патриотик тербиялеу» муниципаль 
максатчан программасы

07 07 3830143190 600 60,00 60,00

«Татарстан Республикасы Яца Чишме 
муниципаль районында 2021-2024 нче 
елларга ирекле хэрэкэткэ ярдэм иту» 
район программасы

07 07 3830143190 600 10,00 10,00

«Яца Чишме муниципаль районында 
хокук бозуларны профилактикалау» 
муниципаль программасы

07 07 3830143190 600 5,00 5,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

07 07 3830143190 600 10,00 10,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

08 01 0810144090 600 5,00 5,00

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишме муниципаль 
районы медениятен устеру» 
муниципаль программасы

08 01 0840144091 600 500,00 400,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишме муниципаль 
районыныц энергияне саклау heM 
энергетика нетиж;елелеген арттыру» 
муниципаль программасы

08 01 0840144091 600 200,00 200,00

2020-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишме муниципаль 
районында социаль юнелешле 
коммерциячел булмаган оешмаларга 
ярдем курсету муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 600 10,00 5,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 600 250,00 250,00

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишме муниципаль 
районында кеше иммунодефициты 
вирусы (ВИЧ - инфекция) китереп 
чыгаручы авыруга каршы 
профилактика heM кереш» муниципаль 
программасы

09 07 0110202110 200 217,40 0

Барлыгы 3 953,40 3 631,00



Татарстан Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районы Советынын «Татарстан Республикасы Яна 
Чишмэ муниципаль районыньщ 2023 елга Иэм 2024, 
2025 елларнын план чорына бюджеты турында»
2022 елнын «12» декабреннэн 29-227 номерлы 
карарына 6 нчы кушымта

1 таблица

Тезелгэн килешулэр нигезендэ ж;ирле э1пэмияттэге мэсьэлэлэрне хэл иту буенча вэкалэтлэр 
елешен гамэлгэ ашыру ечен >цирлеклэр бюджетларыннан Татарстан Республикасы Яна Чишмэ 

муниципаль районы бюджетына кучерелергэ тиешле башка бюджетара трансфертларньщ кулэме

(мен сум)

>Кирлек исемнэре Барлыгы

Шул исэптэн

ял итуне 
оештыру Иэм 

х<;ирлектэ 
яшэучелэрне 

мэдэният 
оешмалары 
хезмэтлэре 

белэн 
тээмин иту 

ечен 
шартлар 
тудыруга

авыл
х^ирлеклэре 

территориялэрен 
тезеклэндеру 

елкэсендэ 
муниципаль 
контрольне 

гамэлгэ ашыру

ж;ирле
эИэмияттэге 

мэсьэлэлэрне 
хэл иту буенча 
вэкалэтлэрнец 

бер елешен 
гамэлгэ ашыру 

ечен

Акъяр авыл ж;ирлеге 3,00 2,70 0,10 0,20
Архангел авыл х^ирлеге 942,40 942,10 0,10 0,20
Акбуре авыл ж;ирлеге 7,30 7,00 0,10 0,20
Буревестник авыл ж;ирлеге 1445,00 1444,70 0,10 0,20
Екатерина авыл х<;ирлеге 15,30 15,00 0,10 0,20
Зирекле авыл ж;ирлеге 765,70 765,40 0,10 : 0,20
Кызыл Октябрь авыл 
ж;ирлеге

3275,30 3275,00 0,10 0,20

Ленино авыл х^ирлеге 15,60 15,30 0,10 0,20
Яна Чишмэ авыл х<;ирлеге 12266,80 12266,50 0,10 0,20
Петропавел авыл ж;ирлеге 0,30 0,30 0,10 0,20
Тубылгы Тау авыл х<;ирлеге 16,60 16,30 0,10 0,20
Эдэмсэ авыл ж;ирлеге 1854,70 1854,40 0,10 0,20
Черёмухово выл ж;ирлеге 252,80 252,50 0,10 0,20
Чабаксар авыл ж;ирлеге 13,90 13,60 0,10 0,20
Шахмай авыл ж;ирлеге 25,70 25,40 0,10 0,20

Барлыгы 20 913,00 20 908,50 1500,00 3000,00



2 таблица

2024 Иэм 2025 еллар план чорына тезелгэн килешулэр нигезендэ жирле эИэмияттэге 
мэсьэлэлэрне хэл иту вэкалэтлэренец бер елешен гамэлгэ ашыруга жирлеклэр 

бюджетларыннан Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджетына 
кучерелергэ тиешле башка бюджетара трансфертлар кулэме

(мец сумнарда)

Ж^ирлек исемнэре БАРЛЫГ 
Ы 2024 

ел

ял итуне 
оештыру 

Ьэм
жирлект

е
яшэучел

эрне
мэдэния

т
оешмал

ары
хезмэтл

эре
белэн

Т0ЭМИН
иту ечен 
шартлар 
тудыруг 

а

авыл
жирле
клэре
терри
тория
лэрен
тезек
лэнде

РУ
елкэс 
ендэ 

муниц 
ипаль 
контр 
ольне 
гам эл 

гэ
ашыр

У

Жирл
е

эЬэм
ияттэ

ге
мэсь 
элэл 
эрне 
хэл 
иту 

буен 
ча 

вэка 
лэтл 
эрне 
ц бер 
елеш 

ен
гамэ
лгэ

ашыр
У

ечен

БАРЛЫГ 
Ы 2025 

ел

ял итуне 
оештыру 

Иэм
жирлектэ
яшэучелэ

рне
мэдэният
оешмала

ры
хезмзтлэ 
ре белэн 
тээмин 
иту ечен 
шартлар 
тудыруга

авыл
жирлеклэ

ре
территор
иялэрен

тезеклэнд
еру

елкэсенд
э

муниципа
ль

контрольн 
е гамэлгэ 

ашыру

Жирле 
эИэмия 

ттэге 
мэсьэл 
элэрне 
хэл иту 
буенча 
вэкалэт 
лэрнец 

бер
елешен
гамэлгэ
ашыру
ечен

Акъяр 0,30 0,00 0,10 0,20 0,60 0,00 0,20
0,40

Архангел 997,60 997,30 0,10 0,20 1535,70 1535,10 0,20 0,40
Акбуре 0,30 0,00 0,10 0,20 0,60 0,00 0,20 0,40
Буревестник авыл 
жирлеге

0,30 0,00 0,10 0,20 1965,10 1964,90 0,20 0,40

Екатерина 0,30 0,00 0,10 0,20 0,60 0,00 0,20 0,40
Зирекпе 796,10 795,80 0,10 0,20 1365,60 1365,00 0,20 0,40
Кызыл Октябрь 3275,30 3275,00 0,10 0,20 3710,20 3709,60 0,20 0,40
Ленино 0,30 0,00 0,10 0,20 0,60 0,00 0,20 0,40
Яца Чишмэ 12807,30 12807,00 0,10 0,20 14793,50 14792,90 0,20 0,40
Петропавел 76,70 76,40 0,10 0,20 577,00 576,40 0,20 0,40
Тубылгы Тау 0,30 0,00 0,10 0,20 0,60 0,00 0,20 0,40
0Д Э М С Э 1813,20 1812,90 0,10 0,20 2271,00 2270,40 0,20 0,40
Черемухово 213,50 213,20 0,10 0,20 720,70 720,10 0,20 0,40
Чабаксар 0,30 0,00 0,10 0,20 0,60 0,00 0,20 0,40
Шахмай 0,30 0,00 0,10 0,20 0,00 0,00 0,20 0,40

Барлыгы 21413,20 21412,90 1,50 3,00 26935,00 26934,40 3,00 6,00



Татарстан Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районы Советыньщ 
«Татарстан Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районыньщ 2023 елга Иэм 
2024, 2025 елларньщ план чорына 
бюджеты турында» 2022 елньщ «12» 
декабреннэн 29-227 номерлы 
карарына 7 нче кушымта

1 нче таблица

2023 елга ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ ж;ирлеклэр бюджетларына
дотациялэр

(мен сум)
Ж^ирлек исеме Барлыгы Шул исэптэн ТР 

акчалары 
исэбеннэн

Акъяр авыл ж;ирлеге 2037,90 1,80
Архангел авыл ж;ирлеге 2,70 2,70
Акбуре авыл ж;ирлеге 1 280,80 2,60
Буревестник авыл ж;ирлеге 2,00 2,00
Екатерина авыл ж;ирлеге 1 963; 10 3,50
Зирекпе авыл ж;ирлеге 4,10 4,10
Кызыл Октябрь авыл жирлеге 4,40 4,40
Ленино авыл ж;ирлеге 2 209,70 3,90
Яна Чишмэ авыл ж;ирлеге 29,40 29,40
Петропавел авыл ж;ирлеге 37,30 4,40
Тубылгы Тау авыл ж;ирлеге 2 402,00 3,30
Эдэмсэ авыл >кирлеге 4,20 4,20
Черёмухово выл ж;ирлеге 3,70 3,70
Чабаксар авыл ж;ирлеге 1 504,80 2,90
Шахмай авыл ж;ирлеге 2 568,40 7,40

Барлыгы 14 054,50 80,30



2 нче таблица
2024 h8M 2025 елларга ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин ителеше даражэсен тигезлауга 

жирлек бюджетларына дотациялэр кулэме (мен сум)

(мец сум)
Авыл ж;ирлеге исемнэре БАРЛЫГЫ 

2024 ел
Шул

И С Э П Т0Н

ТР
акчалары
исебеннен

БАРЛЫГЫ 
2025 ел

Шул
И С Э П Т8Н  ТР 
акчалары 
исабеннан

Акъяр авыл жирлеге 1997,7 0,2 1487,3 0,1
Архангел авыл жирлеге 0,4 0,4 0,2 0,2
Акбуре авыл жирлеге 1266,1 0,3 752,8 0,2
Буревестник авыл жирлеге 0,3 0,3 0,1 0,1
Екатерина авыл жирлеге 1986,8 0,5 1478,6 0,2
Зирекле авыл жирлеге 0,5 0,5 0,3 0,3
Кызыл Октябрь авыл жирлеге 7,31 0,6 138,86 0,3
Ленино авыл жирлеге 2141,4 0,5 5075,3 0,3
Яна Чишмэ авыл жирлеге 3,9 3,9 2,1 2,1
Петропавел авыл жирлеге 0,6 0,6 • 0,3 0,3
Тубылгы Тау авыл жирлеге 2343,3 0,4 1825,6 0,2

Эдэмсэ авыл жирлеге 0,5 0,5 0,3 0,3
Черёмухово выл ж;ирлеге 0,5 0,5 0,3 0,3
Чабаксар авыл жирлеге 1502,8 0,4 1012,0 0,2
Шахмай авыл жирлеге 2741,7 1,0 2168,2 0,6

Барлыгы 13979,79 10,6 13 942,56 5,7



Татарстан Республикасы Ян а Чишмэ 
муниципаль районы Советыньщ 
«Татарстан Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районыньщ 2023 елга Иэм 2024, 
2025 елларньщ план чорына бюджеты 
турында» 2022 елньщ «12» декабреннэн 29- 
227 номерлы карарына 8 нче кушымта

1 нче таблица

2023 елга хэрби комиссариатларньщ структур булекчэлэре булмаган территориядэ 
беренчел хэрби исэпкэ алу вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен ж;ирлеклэр бюджетларына

субвенциялэр кулэме
(мен сум)

Ж^ирлек исеме Сумма
Акъяр авыл >к;ирлеге 59,80

Архангел авыл >цирлеге 59,80
Акбуре авыл ж;ирлеге 59,80

Буревестник авыл ж;ирлеге 59,80
Екатерина авыл >цирлеге 175,70
Зирекле авыл ж;ирлеге 59,90

Кызыл Октябрь авыл ж;ирлеге 175,60
Ленино авыл ж;ирлеге 175,60

Яна Чишмэ авыл ж,ирлеге 437,90
Петропавел авыл ж;ирлеге 117,70
Тубылгы Тау авыл ж;ирлеге 117,70

Эдэмсэ авыл >н;ирлеге 59,80
Черёмухово выл >цирлеге 175,60
Чабаксар авыл ж;ирлеге 175,60
Шахмай авыл ж;ирлеге 175,60

Барлыгы 2 085,90



2 нче таблица

2024 heM 2025 елларга хэрби комиссариатларньщ структур булекчэлэре булмаган 
территориядэ беренчел хэрби исэпкэ алу вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен ж;ирлеклэр

бюджетларына субвенциялэр кулэме

(мец сум)
>Цирлек исеме 2024 ел 2025 ел

Акъяр авыл ж;ирлеге 62,8 65,3
Архангел авыл ж;ирлеге 62,8 65,3

Акбуре авыл ж;ирлеге 62,8 65,3
Буревестник авыл ж;ирлеге 62,8 65,3
Екатерина авыл ж;ирлеге 184,3 191,6
Зирекле авыл ж;ирлеге 62,8 65,3

Кызыл Октябрь авыл ж;ирлеге 184,3 191,6
Ленино авыл ж;ирлеге 184,3 191,6

Яца Чишмэ авыл ж;ирлеге 452,9 466,4
Петропавел авыл ж;ирлеге 123,4 128,4

Тубылгы Тау авыл >кирлеге 125,3 128,4
Эдэмсэ авыл ж;ирлеге 62,8 65,3

Черёмухово выл ж;ирлеге 184,3 191,6
Чабаксар авыл ж;ирлеге 184,3 191,6
Шахмай авыл ж;ирлеге 184,3 191,6

Барлыгы 2184,2 2264,6



Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы Советыньщ 
«Татарстан Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районынын 2023 елга Иэм 2024, 
2025 елларньщ план чорына бюджеты 
турында» 2022 елньщ «12» декабреннэн 29- 
227 номерлы карарына 9 нчы кушымта

1 нче таблица

2023 елда Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара
трансфертлар

Трансферт исемнэре Керемнэр коды сумма

Муниципаль районнарньщ Иэм шэИэр 
округларыньщ >к;ирле узидарэ органнары 
тарафыннан мэгариф елкэсендэ >к;ирле 
эИэмияттэге мэсьэлэлэр буенча муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында башлангыч 
гомуми белем алучы укучыларны тулэусез 
кайнар ризык белэн тээмин итуне оештыру 
чараларын гамэлгэ ашыру елешендэ 
вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка килэ торган 
чыгым йеклэмэлэрен финанслашуга муниципаль 
районнар haM шэИэр округлары бюджетларына 
субсидия

202 25304 05 0000 150 3843,70

Авыл территориялэрен тезекпэндеру буенча 
чараларны гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар бюджетларына субсидиялэр

202 25576 05 0000 150 4 000,00

Муниципаль район составына керуче 
>кирлеклэрнен бюджет тээмин ителеше 
дэрэж;эсен тигезлэу Иэм муниципаль район 
составына керуче ж;ирлеклэр бюджетларына 
бюджетара трансфертларныц башка 
рэвешлэрен биру буенча муниципаль 
районнарньщ ж;ирле узидарэ органнары 
вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка килэ торган 
чыгым йеклэмэлэрен финанслашу 
максатларында муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

202 29999 05 0000 150 13834,50

Муниципаль районнарньщ Иэм шэИэр 
округларыньщ ж;ирле узидарэ органнары 
вэкалэтлэрен утэгэндэ муниципаль мэгариф 
оешмаларында теп гомуми белем биру 
программалары буенча Иэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем бируне 
оештыру буенча, муниципаль мэгариф 
оешмаларында балаларга естэмэ белем бируне 
оештыру, муниципаль мэгариф оешмаларында

202 29999 05 0000 150 262290,60



балаларны карау Иэм тэрбиялэуне гамэлгэ 
ашыру ечен, шартлар тудыру барлыкка киле 
торган чыгым йеклэмэлэрен уртак финанслашу 
максатларында муниципаль районнар Ьэм шэЬэр 
округлары бюджетларына субсидиялэр
Каникул вакытында балаларньщ ялын 
оештыруны тээмин иту буенча ж;ирле узидарэ 
органнары вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка килэ 
торган чыгым йеклэмэлэрен финанслау 
максатларында муниципаль районнар Иэм шэИэр 
округлары бюджетларына субсидиялэр

2 02 29999 05 0000150 5922,30

Муниципаль берэмлекпэр ж;ирле узидарэ 
органнарыньщ муниципаль милектэге ж;ир 
кишэрлеклэрендэ усэ торган Сосновский 
балтырганын юкка чыгару чараларын гамэлгэ 
ашыруга бэйле чыгымнарын уртак финанслау 
максатларында муниципаль районнар Иэм шэИэр 
округлары бюджетларына субсидиялэр

2 02 29999 05 0000150 510,00

Авыл ж;ирлекпэре бюджетларына дотациялэр 
исэплэу Ьэм биру буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 80,30

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган h9M тулэусез 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукпарны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында балаларга 
естэмэ белем бируне тээмин иту ечен 
муниципаль районнар Иэм шэЬэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 104193,20

Мэктэпкэчэ белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы муниципаль мэгариф 
оешмаларында Иэркем ечен мемкин булган Иэм 
тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга хокукпарны 
гамэлгэ ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен тээмин 
итугэ муниципаль районнар Иэм шэИэр 
округлары бюджетларына субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 29517,80

Мэгариф елкэсендэ Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Иэм шэИэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 5329,50

Мэгариф елкэсендэ Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Иэм шэИэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 434,10



Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
теп гомуми Ьэм урта гомуми белем биру 
программалары буенча укучыларны туклануны 
тээмин иту елешендэ социаль ярдэм чараларын 
курсэту буенча Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар hsM шэИэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 1606,10

Балигъ булмаганнар эшлэре Иэм аларньщ 
хокукларын яклау комиссиялэрен тезу Иэм 
аларньщ эшчэнлеген оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен ж;ирле 
узидарэ органнары тарафыннан гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар Иэм шэЬэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 465,90

Административ комиссиялэр тезу Иэм аларньщ 
эшчэнлеген оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен ж;ирле 
узидарэ органнары тарафыннан гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар 1пэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 457,40

Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен >кирле 
узидарэ органнары тарафыннан гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 442,10

>К;ирле узидарэ органнары тарафыннан архив 
эше елкэсендэ Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Иэм шэИэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 32,30

Балигъ булмаган затларга Ьэм суд тарафыннан 
хокуктан файдалануга сэлэтсез яисэ хокуктан 
файдалану сэлэте чикпэнгэн дип танылган 
затларга карата опека 1пэм попечительлек 
эшчэнлеген оештыру Иэм гамэлгэ ашыру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар Иэм 
шэИэр округлары бюджетларына субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 1350,00

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ вэкалэтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгелэу буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен ж;ирле 
узидарэ органнары тарафыннан гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар Ьэм uiehep округлары 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 0,64



Хайваннар авыруларын кисэту Иэм бетеру, 
аларны дэвалау, кеше Иэм хайваннар ечен уртак 
чирлэрдэн халыкны яклау чараларын уткэруне 
оештыру елкэсендэ, шулай ук хайваннар белен 
тулэмэгэ кагылышлы улэт базларын Иам 
биотермик чокырларны тотуга мерэж;эгать иту 
елкэсендэ Татарстан республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Иэм mahap округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 574,40

Хайваннар чирлэрен кисэту бэм бетеру, аларны 
дэвалау, кеше Иэм хайваннар ечен уртак 
чирлэрдэн халыкны яклау чараларын уткэруне 
оештыру елкэсендэ, шулай ук хайваннар белэн 
хужаларсыз эш иту эшчэнлеген гамэлгэ 
ашырганда хайваннар белэн эш итуне оештыруга 
хайваннар белэн эш иту елкэсендэ Татарстан 
Республикасыньщ аерым дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар Иэм 
шэИэр округлары бюджетларына субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 136,80

Йогышлы авырулар чыганакпарында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка килу яисэ таралу 
ечен шартлар булган Иэм сакпанып кала торган 
территориялэрдэ Иэм урыннарда дезинфекция, 
дезинсекция Иэм дератизация уткэру чараларын, 
тикшерунец лаборатор ысулларын кулланып 
уткэрелэ торган санитария-эпидемиягэ каршы 
(профилактик) чараларны уткэруне оештыру 
буенча Татарстан Республикасыньщ дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Иэм шэИэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 213,80

Муниципаль районга керуче жщрлеклэрдэн 
Татарстан Республикасыньщ муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын алып бару 
ечен кирэкле мэгълумат ж;ыю буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен >к;ирле 
узидарэ органнары тарафыннан гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 2,70

Ятим балаларны Ьэм ата-ана тэрбиясеннэн 
мэхрум калган балаларны опекага 
(попечительлеккэ), тэрбиягэ бала алган 
гаилэлэргэ бирелгэн айлык акчалата тулэу Иэм 
опекуннарга яки попечительгэ тиешле булэкне 
билгелэу Иэм тулэу буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен >кирле 
узидарэ органнары тарафыннан гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар Иэм шэЬэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 30027 05 0000150 13180,00



Территориялэрендэ хэрби комиссариатларныц 
структур булекчэлэре булмаган жирлеклэрнец 
ж;ирле узидарэ органнары тарафыннан беренчел 
хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль район составына керуче ж;ирлеклэр 
бюджетларына субвенциялэр исэплэу Иэм биру 
буенча Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

2 02 35118 05 0000150 2085,90

Россия Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге 
федераль судларныц присяжный 
утырышчыларына кандидатлар исемлеклэрен 
тезу (узгэрту) вэкалэтлэрен финанс белэн 
тээмин иту ечен муниципаль районнар Иэм 
шэЬэр округлары бюджетларына субвенциялэр

2 02 35120 05 0000150 1,40

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган Иэм тулэусез 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында балаларга 
естэмэ белем бируне тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларыныц педагогик 
хезмэткэрлэренэ сыйныф ж;итэкчелеге ечен 
айлык акчалата тулэу елешендэ муниципаль 
районнар Иэм шэИэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

202 35303 05 0000 150 12264,80

Граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар heM шэЬэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

202 35930 05 0000 150 775,20

БАРЛЫГЫ 463 545,44



2 таблица

2024-2025 еллар план чорына Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган
бюджетара трансфертлар

(мец сум)
Трансферт исемнэре Керемнэр коды 2024 ел 2025 ел

Муниципаль районнарньщ Иэм шэИэр 
округларыньщ ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан мэгариф 
елкэсендэ ж;ирле эИэмияттэге 
мэсьэлелэр буенча муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларны тулэусез кайнар ризык 
белен теэмин итуне оештыру 
чараларын гамелге ашыру елешенде 
векалетлерен утегендэ барлыкка киле 
торган чыгым йеклемелерен 
финанслашуга муниципаль районнар 
haM  шэИэр округлары бюджетларына 
субсидия

202 25304 05 0000 150 3 843,70 4 088,10

Муниципаль район составына керуче 
ж;ирлеклврнен бюджет теэмин 
ителеше дэрэ>к;эсен тигезлеу heM 
муниципаль район составына керуче 
ж;ирлеклер бюджетларына бюджетара 
трансфертларньщ башка ревешлерен 
биру буенча муниципаль районнарньщ 
ж;ирле узидарэ органнары 
векалетлерен утегендэ барлыкка киле 
торган чыгым йеклемелерен 
финанслашу максатларында 
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

2 02 29999 05 0000 150 13 829,50 13 797,50

Муниципаль мэгариф оешмаларында 
теп гомуми белем биру 
программалары буенча Иэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем бируне 
оештыру буенча муниципаль 
районнарньщ Иэм шэИэр 
округларыньщ ж;ирле узидарэ 
органнары векалетлерен утегендэ 
барлыкка киле торган чыгым 
йеклемелерен финанслашу, 
муниципаль белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне оештыру, балаларны 
карау Иэм тэрбиялэу ечен шартлар 
тудыру, муниципаль белем биру 
оешмаларында балаларны карап тоту

2 02 29999 05 0000 150 257 833,90 256 985,20



h9M тэрбиялэу ечен шартлар тудыру 
буенча муниципаль районнар Ьэм 
шэИэр округлары бюджетларына 
субсидиялар
Каникул вакытында балаларньщ ялын 
оештыруны тээмин иту буенча ж;ирле 
узидарэ органнары вэкалэтлэрен 
утэганда барлыкка кила торган чыгым 
йеклэмэлэрен финанслау 
максатларында муниципаль районнар 
Иэм шэЬэр округлары бюджетларына 
субсидиялэр

2 02 29999 05 0000150 5 922,30 5 922,30

Муниципаль беремлеклэр ж;ирле 
узидарэ органнарыньщ муниципаль 
милектэге ж;ир кишэрлеклэрендэ усэ 
торган Сосновский балтырганын юкка 
чыгару чараларын гамэлгэ ашыруга 
бэйле чыгымнарын уртак финанслау 
максатларында муниципаль районнар 
бэм шэбэр округлары бюджетларына 
субсидиялэр

2 02 29999 05 0000150 510,00 510,00

Авыл ж;ирлекпэре бюджетларына 
дотациялэр исэплэу Иэм биру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 10,60 5,70

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен 
тээмин иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында балаларга 
естэмэ белем бируне тээмин иту ечен 
муниципаль районнар Иэм шэНэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 104 193,20 104 193,20

Мэктэпкэчэ белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
муниципаль мэгариф оешмаларында 
Нэркем ечен мемкин булган Иэм 
тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин итугэ 
муниципаль районнар Иэм шэИэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 29 517,80 29 517,80



Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулет вэкалатлэрен 
>кирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Иэм шэИэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 5 329,50 5 329,50

Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалатлэрен 
>кирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Иэм шэИэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 438,30 455,40

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында теп гомуми Нэм урта 
гомуми белем биру программалары 
буенча укучыларны туклануны тээмин 
иту елешендэ социаль ярдэм 
чараларын курсэту буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
ж;ирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Нэм шэИэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 1 687,30 1 752,20

Балигъ булмаганнар эшлэре Нэм 
аларныц хокукпарын яклау 
комиссиялэрен тезу Нэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Иэм шэИэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 471,00 489,10

Административ комиссиялэр тезу Иэм 
аларныц эшчэнлеген оештыру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Иэм шэИэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 461,70 479,00

Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Иэм шэИэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 446,40 463,80



Ж^ирле узидарэ органнары 
тарафыннан архив эше елкэсендэ 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар h8M шэИэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 32,30 32,30

Балигъ булмаган затларга Иэм суд 
тарафыннан хокуктан файдалануга 
сэлэтсез яисэ хокуктан файдалану 
сэлэте чиклэнгэн дип танылган 
затларга карата опека Иэм 
попечительлек эшчэнлеген оештыру 
h9M гамелге ашыру буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 1 363,00 1 415,70

Административ хокук бозулар 
турында беркетмэлэр тезергэ 
вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэу буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
ж;ирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Иэм шэИэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 0,65 0,67

Хайваннар авыруларын кисэту Иэм 
бетеру, аларны дэвалау, кеше Иэм 
хайваннар ечен уртак чирлэрдэн 
халыкны яклау чараларын уткэруне 
оештыру елкэсендэ, шулай ук 
хайваннар белэн тулэмэгэ 
кагылышлы улэт базларын Иэм 
биотермик чокырларны тотуга 
мерэж;эгать иту елкэсендэ Татарстан 
республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 574,40 574,40

Хайваннар чирлэрен кисэту Иэм 
бетеру, аларны дэвалау, кеше Иэм 
хайваннар ечен уртак чирлэрдэн 
халыкны яклау чараларын уткэруне 
оештыру елкэсендэ, шулай ук 
хайваннар белэн хуждпарсыз эш иту 
эшчэнлеген гамэлгэ ашырганда 
хайваннар белэн эш итуне оештыруга 
хайваннар белэн эш иту елкэсендэ 
Татарстан Республикасыныц аерым 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

2 02 30024 05 0000150 136,80 136,80



ечен муниципаль районнар Иэм шэИэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр
Йогышлы авырулар чыганакларында, 
шулай ук йогышлы авырулар 
барлыкка килу яисэ таралу ечен 
шартлар булган Иэм сакпанып кала 
торган территориялэрдэ Пэм 
урыннарда дезинфекция, дезинсекция 
Иэм дератизация уткэру чараларын, 
тикшерунец лаборатор ысулларын 
кулланып уткэрелэ торган санитария- 
эпидемиягэ каршы (профилактик) 
чараларны уткэруне оештыру буенча 
Татарстан Республикасыныц дэулэт 
вэкалэтлэрен >и;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Иэм Luahap округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 217,40 221,00

Муниципаль районга керуче 
ж;ирлеклэрдэн Татарстан 
Республикасыныц муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын 
алып бару ечен кирэкле мэгълумат 
ж;ыю буенча Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 2,70 2,80

Ятим балаларны Иэм ата-ана 
тэрбиясеннэн мэхрум калган 
балаларны опекага 
(попечительлеккэ), тэрбиягэ бала 
алган гаилэлэргэ бирелгэн айлык 
акчалата тулэу Иэм опекуннарга яки 
попечительгэ тиешле булэкне 
билгелэу Иэм тулэу буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
жирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Иэм шэИэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30027 05 0000150 13 707,20 14 255,50



Территориялэрендэ хэрби 
комиссариатларныц структур 
булекчэлэре булмаган ж;ирлекпэрнец 
ж;ирле узидарэ органнары 
тарафыннан беренчел хэрби исэпкэ 
алуны гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль район составына керуче 
жирлеклэр бюджетларына 
субвенциялэр исэплэу Иэм биру 
буенча Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 35118 05 0000150 2 184,20 2 264,60

Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль судларныц 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлекпэрен тезу 
(узгэрту) вэкалэтлэрен финанс белен 
тээмин иту ечен муниципаль районнар 
Иэм шэИэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 35120 05 0000150 1,40 1,30

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Иэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукпарны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен 
тээмин иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында балаларга 
естэмэ белем бируне тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыныц педагогик 
хезмэткэрлэренэ сыйныф 
ж;итэкчелеге ечен айлык акчалата 
тулэу елешендэ муниципаль 
районнар Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 35303 05 0000 150 13 545,10 13 545,10

Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алу вэкалэтлэрен ж;ирле 
узидарэ органнары тарафыннан 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 35930 05 0000 150 816,40 845,90

БАРЛЫГЫ 457 076,75 457 284,87


